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1. TOIMINTAKERTOMUS 
 

1.1. Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 
 

1.1.1. Kunnanjohtajan katsaus  

 
Taivassalon vuosikate viime vuodelta on lähes 1,4 miljoonaa euroa ja tilikauden tulos yli 
815 000 euroa ylijäämäinen. Kunnan tilinpäätös on ylijäämäinen 13. kertaa peräkkäin. 
 
Vuoden 2021 tilinpäätösennusteiden perusteella Taivassalossa oli 8. eniten kertynyttä yli-
jäämää asukasta kohden koko Suomessa.  
 
Entisen kirjanpitäjän seinällä oli lehtileikkeenä kirjoitus siitä, kuinka helppoa kunnan talou-
denhoito on (tiivistettynä): laitetaan menot tulojen mukaan. Nykyään se on vähän haasteel-
lisempaa. Kunnallishallinnonyhtälössä, jossa muuttujatermit vaihtuvat: plussalta toisella 
puolella näyttävä muuttuukin miinukseksi.  
 
Historian valossa 278 päivän kuluttua tapahtuu paradoksaalinen käänne. Kunnilta otetaan 
pois se vastuualue, jonka hoitajiksi ne alunperin syntyivät 1860-luvun hevosvetoiseen 
Suomeen. Kunnat yleisesti operoivat ensi vuonna merkittävästi pienemmillä budjeteilla, 
mutta se ei tarkoita, että taloudelliset huolet skaalautuisivat samassa suhteessa pienem-
miksi. Yhteiset rahat elämiseen ovat yhtä tiukassa kuin ennekin. Syömävelkaan turvautu-
minen on polku, joka vie ennen pitkää valtion holhoukseen. 
 
Kuntien toiminta painottuu entistä enemmän lapsiin ja nuoriin, mutta terveyden ja hyvin-
voinnin edistäminen laajentaa työsarkaa kaikenikäisiin. Jos kunnat käyttävät tilaisuuden 
hyväkseen, uusi hallinnollinen kolmijako valtioon, hyvinvointialueisiin ja kuntiin tekee kun-
nissa parhaimmillaan aitoja hyvinvointialueita. – Kuntalehdessä (2/2022) maakuntamme 
maakuntajohtaja Kari Häkämies toteaa, että: ”Kun sote siirtyy valtion maksettavaksi, meille 
saattaa syntyä kuntarypäs, jonka valtuusto vahtii yhtä ala-astetta ja yhtä viemäriä.” Onneksi 
meille jää vähän enemmän, vaikka tuollaista esimerkkikuntaa ei tarvitse kaukaa hakea. 
 
Maaliskuussa 2022 VM julkaisi oman kuntapolitiikan tulevaisuustyö -selvityksensä, jossa 
haettiin linjaa hyvinvointialueuudistuksen jälkeiselle kunnalle. Kuntien rahoitusjärjestelmän 
uudistamisella voidaan parantaa kuntien toimintaedellytyksiä, mutta siitä ei ole kuntakentän 
kohtalonkysymysten, kuten eriytyvän väestökehityksen, matalan talouskasvun ja työvoiman 
saatavuuteen liittyvien haasteiden, ratkaisijaksi. Kunnat ovat monella mittapuulla eriytynei-
tä, ja eriytyminen jatkuu. Yhteisen rahoitusjärjestelmän avulla onkin entistä vaikeampaa 
ratkaista erilaisten kuntien ongelmia.  
 
Rahoitusjärjestelmän uudistamisen lisäksi tulevaisuudessa voidaankin joutua pohtimaan 
Suomen edelleen hajanaisen kuntarakenteen uudistamista tai kuntien tehtävien eriyttämis-
tä. Kaikissa tapauksissa ainakaan isompi kunta ei ole tae elinvoimaisuudesta. 
 
Itä-Suomen yliopistossa vuonna 2021 tarkastetun väitöskirjan mukaan (PARAS-hankkeen) 
kuntaliitoksilla ei ole ollut positiivisia elinkeinovaikutuksia, ei vaikutuksia perusopetuksen 
menojen kasvun hillintään tai tuottavuuteen. Kuntaliitokset eivät lisänneet liitoskuntien hou-
kuttelevuutta asukkaiden, yritysten ja yksityisen sektorin työpaikkojen sijoittumispäätösten 
osalta. Kuntien yhdistymiset eivät ole Suomessa johtaneet menosäästöihin myöskään ylei-
semmällä tasolla. Jos tavoitteena on hillitä kuntasektorin menojen kasvua tai parantaa tuot-
tavuutta, ei kuntaliitoksiin kannustaminen ole tähän oikea sääntelyratkaisu. Myös näitä 
esimerkkejä ei tarvitse kaukaa hakea. 
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Haluan kiittää kaikkia kuntamme luottamushenkilöitä, työntekijöitämme ja sidosryhmiämme 
siitä suurelta osin näkymättömästä ja arkisesta työstä, jolla asukkaidemme palveluja ja hy-
vinvointia ylläpidetään. 
 
Kuntien ja koirien maailmassa asenne ratkaisee, ei koko (Matti Apunen). 
 
Слава Україні! 
 
Taivassalossa 28.3.2022  
 
 
Vesa Rantala, kunnanjohtaja 
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1.1.2. Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

 
Kunnanvaltuusto 
 

Kunnanvaltuusto koostuu 17 valtuutetusta. Kuntavaalit siirrettiin koronavirusepidemian 
vuoksi huhtikuulta kesäkuulle 2021. Uusi valtuusto aloitti toimikautensa 1.8.2021. 
 
Valtuuston puheenjohtajana toimi 31.7.2021 saakka Ari Merinen, 1. varapuheenjohtajana 
Kaisa Peltonen (kok), 2. varapuheenjohtajana Juhani Palo (kesk). Kunnanvaltuusto valitsi 
elokuussa puheenjohtajaksi Milla Lahdenperän (kok), I varapuheenjohtajaksi Maarit Salmi-
sen (kesk) ja II varapuheenjohtajaksi Susanna Merisen (vas). 
 
Valtuusto on pitänyt kolme kokousta.  
 
Kunnanvaltuuston poliittiset voimasuhteet 31.12.2021 olivat seuraavat: 
Kesk 8 
Kok  6 
PS 2 
Vas 1 
 

Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallituksen puheenjohtajana on toiminut 15.8.2021 saakka Vilho Vuorinen (kesk) ja 
varapuheenjohtajana Pauli Kurkilahti (kok). Kunnanvaltuusto valitsi 16.8.2021 kunnanhalli-
tuksen puheenjohtajaksi Niina Anttilan (kesk) ja varapuheenjohtajaksi Pia Lahtisen (kok). 
Kunnanhallituksen esittelijänä on toiminut kunnanjohtaja Vesa Rantala. 
 
Kunnanhallitus on pitänyt 14 kokousta. 

Kunnan toiminta 

Kunnan toiminta jakautuu neljään toimialaan: konsernihallinto, peruspalvelut, sivistyspalve-
lut ja tekniset palvelut. 
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Taivassalon kunnan luottamushenkilöorganisaatio 
 
 

 

 

Taivassalon kunnan organisaatio 
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1.1.3 Yleinen taloudellinen kehitys 
 
Maailmanlaajuisen koronakriisin vuoksi supistunut Suomen talouden kokonaistuotanto kääntyi vuonna 
2021 jälleen kasvuun. Toisella neljänneksellä kokonaistuotannon arvoa kuvaava BKT kasvoi 2,2 pro-
senttia vuotta aiemmasta ja saavutti koronakriisiä edeltäneen tason. Kolmannella neljänneksellä BKT 
jatkoi kasvua (+ 0,8 prosenttia edellisestä vuosineljänneksestä). Vuoden 2021 viimeisen neljänneksen 
tiedot eivät ole vielä käytettävissä, mutta on ilmeistä, että vuoden 2021 kokonaistuotanto ylittää selvästi 
vuoden 2020 tason. 
 
Taloustilanteen myönteinen kehitys heijastuu myös työmarkkinoille. Työvoimatutkimuksen mukaan työl-
listen määrä Suomessa kasvoi vuonna 2021 2,4 prosenttia vuoden takaisesta ja työttömien määrä kas-
voi 1,4 prosenttia. Työllisyysaste nousi 1,6 prosenttiyksiköllä 72,3 prosenttiin ja työttömyysaste oli vuon-
na 2021 keskimäärin 7,7 prosenttia eli sama kuin vuonna 2020. Työmarkkinoille tuli uusia työnhakijoita 
myös työvoiman ulkopuolelta. 

1.1.4. Paikallishallinnon talouden näkymät 

 
Vuonna 2021 paikallishallinnon rahoitusaseman arvioidaan heikkenevän n. 550 milj. euroa alijäämäisek-
si. Valtion kuntatalouteen kohdistamat covid-19-tukitoimet jatkuvat mittavina mutta pienempinä kuin v. 
2020. Kulutusmenojen kasvu on kuitenkin vuoden 2021 aikana kiihtynyt, minkä on aiheuttanut mm. suo-
javarusteisiin ja covid-19-viruksen testaukseen käytettävien menojen kasvu, hallitusohjelman tehtävä-
muutokset ja kunta-alan palkankorotukset. lisäksi epidemian aikana on kertynyt mm. palvelu- ja hoitovel-
kaa, joiden purkaminen on aiheuttanut ylimääräisiä menopaineita. Hallitus on sitoutunut rahoittamaan 
kuntien uudet ja laajenevat tehtävät täysimääräisesti sekä kompensoimaan koronavirukseen välittömästi 
liittyvät kustannukset kunnille. 
 
Vaikka paikallishallinnon menojen kasvu hidastuu v. 2022 covid-19-kriisin helpottaessa, heikkenee pai-
kallishallinnon rahoitusasema voimakkaasti, kun määräaikaisten tukitoimien vaikutus pienenee tai päät-
tyy. lisäksi useamman kuntalaisen kunnallisvero kevenee kuin nousee, mutta verotettavilla tuloilla paino-
tettu keskimääräinen kunnallisveroprosentti jää likimain edellisvuoden tasolle ollen 20,01 %. 
 
Kunta-alan työ- ja virkaehtosopimukset ovat katkolla helmikuun lopussa 2022. Henkilöstökulut muodos-
tavat paikallishallinnon suurimman kuluerän, ja siksi kunta-alan palkkaratkaisuilla on suuri merkitys sen 
kustannuskehitykselle. 
 
Vuonna 2023 sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen tehtävät siirretään hyvinvointialueille ja 
niitä vastaava rahoitus valtiolle. Sekä paikallishallinnon tulot että menot lähes puolittuvat uudistuksen 
seurauksena. 
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1.1.5. Väestö  

 
Taivassalon kunnan väkiluku oli 31.12.2021 yhteensä 1678. Muutosta edellisestä vuodesta oli +26. Kun-
nassa syntyi vuoden aikana 14 lasta (-1). Toisesta kunnasta muuttaneita oli 87 (-17). Kuolleita oli 31 
(+14). Toiseen kuntaan muuttaneita oli 61 (-61).  
 
Suomea äidinkielenään puhuvia on (1571 henkeä) 93,6 %:ia, ruotsia äidinkielenään puhuvia (12 henkeä) 
0,71 %:ia. Muita kieliä äidinkielenään puhuvia on (95 henkeä) 5,66 %:ia.  
 

 
 
Lähde: www.lounaistieto.fi/tilastot/vaesto/, 14.3.2022 

 

http://www.lounaistieto.fi/tilastot/vaesto/
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1.1.6. Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 

 
Tilinpäätöksen laatimista säätelevät lait ja kirjanpitolautakunnan kuntajaoston suositukset 
 
Kuntajaoston ohjeet 
 
Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut seuraavat yleisohjeet 
 

- ympäristöasioiden kirjaamisesta ja esittämisestä kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksessä  
- kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen liitetiedoista  
- kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta  
- kunnan ja kuntayhtymän tuloslaskelman laatimisesta  
- kunnallisen liikelaitoksen kirjanpidollisesta käsittelystä  
- kunnan ja kuntayhtymän suunnitelman mukaisista poistoista  
- kunnan ja kuntayhtymän konsernitilinpäätöksen laatimisesta  
- kunnan ja kuntayhtymän taseen laatimisesta 
- kunnan ja kuntayhtymän rahoituslaskelman laatimisesta  

 
 

 
Kevan ennusteen mukaan vuosina 2022-2041 Taivassalon kunnan palveluksesta siirtyy vanhuseläkkeel-
le 39 henkeä. Taulukossa ei ole huomioitu hyvinvointialueelle siirtyvää henkilöstöä. 
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Talouden tilanteen heikentyminen ja talouden sopeuttamistarve 
 
Taivassalon kunnan taloudellinen tilanne ei heikentynyt.  
 
Kunnan taseessa ei ole kattamatonta alijäämää. Tästä huolimatta kunnan taloudellinen tulevaisuus ei ole 
turvattu. Vuoden 2023 alusta toteutettava hyvinvointialueuudistus muuttaa merkittävästi kunnan taloudel-
lista asemaa sitä heikentäen. Tämän ohella sote-kiinteistöihin sisältyy kiinteistöriski samoin kuin tukipal-
veluiden toteuttamiseen. Kunnan lainamäärä väheni vuoden 2021 aikana. Vierasta pääomaa ei käyttöta-
lousmenoihin otettu. 

1.1.7. Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan 
kehittymiseen vaikuttavista seikoista 

 
Kunnassa on käytössä kunnanhallituksen hyväksymä riskienhallinnan toimintaohje ja riskianalyysi, joilla 
pyritään saavuttamaan organisaatiolle tavoiteltu turvallisuustaso pienimmillä mahdollisilla kokonaismene-
tyksillä. Riskianalyysi sisältää tarkastelun seuraavista olennaisista riskiluokista: toiminta-, henkilö-, tieto- 
ja tietojärjestelmien, sopimus- ja vastuu-, yhteiskunnan, talous-, ympäristöriskit ja omaisuuden vahinko-
riskit. Perustoiminnan riskianalyysissä ei havaittu mitään suurta tai poikkeavaa negatiivista muutosta 
edelliseen vuoteen verrattuna.  
 
Tilikauden päättymisen jälkeen, mutta ennen tilinpäätöksen allekirjoittamisesta Venäjä hyökkäsi Ukrai-
naan. Euroopan Unioni on asettanut talouspakotteita Venäjälle. Sodan vaikutuksella on vaikutuksensa 
Suomen ja Taivassalon talouteen. Taivassalossa on ukrainalaisvähemmistö ja ukrainalaisilla on paikal-
listaloudellista merkitystä alkutuotannon työntekijöinä. Ukrainan tilanne aiheuttaa pakolaisvirtaa Euroop-
paan. Tällä hetkellä arviot ovat maltillisia eikä laajamittaisen maahantulon riskiä Suomeen toistaiseksi 
pidetä todennäköisenä. 
 
У березні 2022 року Росія вторглася в Україну. У Тайвассало українці є найбільшою групою 
іноземців. 
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1.1.8. Ympäristötekijät ja kestävä kehitys  

 
Ympäristönsuojelun viranomaistehtävistä, lupa- ja valvontamenettelystä sekä ympäristön tilan seuran-
nasta ja ympäristön kunnostamisesta on vastannut lupa- ja ympäristölautakunta, joka toimii Uudenkau-
pungin kaupungin organisaatiossa. Yllättäviin ympäristövahinkoihin tai laajempiin tutkimuksiin ei ole ta-
lousarviossa varauduttu, eikä sellaisista ole ilmoitettu. 

1.2. Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä 

 
Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä selkoa, miten sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä 
riskienhallinta on kunnassa järjestetty, onko valvonnassa havaittu puutteita kuluneella tilikaudella ja mi-
ten sisäistä valvontaa on tarkoitus kehittää voimassa olevalla taloussuunnittelukaudella. Tätä tarkoitusta 
varten kunnanhallituksen tulee esittää toimintakertomuksessa selonteko sisäisen valvonnan järjestämi-
sestä. Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kunnan toiminta on taloudellista ja tuloksellis-
ta, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa ja että lain säännöksiä, viranomaisohjeita 
ja toimielinten päätöksiä noudatetaan ja että omaisuus ja voimavarat turvataan. Sisäisen valvonnan jär-
jestämisestä vastaa kunnanhallitus. Lisäksi kaikki ne toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu toimival-
taa kunnan varojen käytössä ja jotka toimivat viranomaisina, vastaavat sisäisen valvonnan toteuttami-
sesta.  

 
Kunnanhallitus ja muut tilivelvolliset viranomaiset ovat vastuullisia sisäisen valvonnan ja siihen kuuluvan 
riskienhallinnan järjestämisen asianmukaisuudesta. Sisäisen valvonnan järjestäminen perustuu muun 
muassa kuntalakiin sekä kunnan johtoja toimintasääntöihin sekä niissä määrättyihin tehtäviin, toimival-
tuuksiin ja vastuisiin sekä talousarvioon.  

 
Toiminnassa ja päätöksenteossa tiedostetaan erilaisia toimintaan ja talouteen liittyviä riskejä. Tilivelvolli-
set viranhaltijat ja esimiehet ovat velvollisia johtamaan, suunnittelemaan ja ohjaamaan toimintaa tavoit-
teiden saavuttamiseksi ja riskien hallitsemiseksi toiminnan luonteen mukaisesti. Toiminnan ja talouden 
seurannan ja arvioinnin perusteella heidän tulee myös reagoida merkittäviin riskeihin ja poikkeamiin. 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisesta järjestämisestä vastaa osaltaan kunnanhallitus. 
Sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta voi tuottaa kuitenkin vain kohtuullisen varmuuden yllä 
mainittujen sisäisen valvonnan tavoitteiden saavuttamisesta ja erilaisten riskien hallinnasta.  

 
Kunnanhallituksen hyväksyi 19.10.2020 hyvää hallinto- ja johtamistapaa koskevan ohjeen kuntakonser-
nissa.  

 
Sisäinen valvonta tulee, toimintayksikön talouden ja toiminnan laajuuteen ja sisältöön sekä niihin liittyviin 
riskeihin nähden, toteuttaa asianmukaisesti. Tällöin varmistetaan toiminnan tuloksellisuus, varojen ja 
resurssien turvaaminen, lakien ja johdon ohjeiden mukainen toiminta sekä riittävä ja luotettava informaa-
tio. Sisäisen valvonnan järjestämisessä kunnanhallituksen ja tilivelvollisten viranomaisten tehtävänä on 
ohjeistaa, valvoa ja arvioida kunnan sekä sen konserniyhteisöjen sisäisen valvonnan järjestelmän ja me-
nettelyiden toimivuutta. Tilivelvolliset toimielimet ja viranhaltijat sekä muut esimiehet ovat lisäksi valvon-
tavastuussa sisäisen valvonnan järjestelmän ja menettelyiden toimeenpanosta ja kehittämisestä. Viran-
haltijaorganisaation tehtävänä on toteuttaa sisäistä valvontaa ohjeistuksen mukaisesti osana johtamis-
taan. 

 
Lautakuntien johtosäännöt sekä toimintasäännöt tms on kumottu kunnanvaltuuston joulukuussa 2010 
hyväksymällä kunnan uudella hallintosäännöllä, jossa on määritelty toimielinten ja johtavien viranhaltijoi-
den vastuu sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen asianmukaisuudesta. Hallintosääntöä on 
tarkistettu vuoden aikana. Ohjeiston mukaan toimielimet hyväksyvät velvoittavat ohjeet ja johtava viran-
haltija vastaa niin sisäisen valvonnan kuin riskienhallinnankin asianmukaisesta järjestämisestä ja toimi-
vuudesta. Sisäinen valvonta ja hyvä johtamis- ja hallintotapa ohje sekä kunnan johtosäännöt muodosta-
vat toimivan perustan hyvälle hallintotavalle ja kuntakonsernin johtamisjärjestelmän sekä sisäisen val-
vontajärjestelmän asianmukaiselle kehittämiselle. 
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Kunnanhallitus esittää lausumanaan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisuudesta ja riittä-
vyydestä käynnistettyjen kehittämistoimien sekä oman, jatkuvan toiminnan ja talouden seurannan ja si-
säisen tarkastuksen arviointi- ja varmistustoiminnan perusteella että kunnan hallinto on toiminut kunta-
lain, kunnan johto- ja toimintasääntöjen sekä kunnanhallituksen hyväksymän ohjeen ”Sisäinen valvonta 
ja hyvä johtamis- ja hallintotapa” sekä kunnan riskipolitiikka asiakirjan mukaisesti ja että sisäinen valvon-
ta on yleisesti ottaen toimivaa ja asianmukaisesti järjestetty. 

 
Kunnassa ei ole erillistä ohjeistusta sopimustoiminnasta. Sopimusehtojen noudattaminen ja vanhentu-
misaikojen seuranta on asianmukaista ja vastuutettua. Toimialoja koskevien sopimusten seurannan ja 
valvonnan koetaan olevan kunnossa. Sopimusten siirtäminen asianhallintaan on käynnissä. 
 
Kunnassa on käytössä monipuoliset tiedonkulun kanavat, joilla pyritään takaamaan kunnan henkilöstön 
oikean tiedon saanti oikea-aikaisena. Sisäisen tiedonkulun kanavat ovat tehokkaita ja niitä käytetään 
tottuneesti. Ulkoisen tiedotuksen menettelytapoja on edelleen kehitetty. Tiedottaminen on avointa ja lä-
pinäkyvää. Vireille tulevat asiat ja niiden käsittelyvaiheet rekisteröidään asianhallintajärjestelmään. Asia-
kirjat ovat julkisia, jollei JulkisuusL tai muussa laissa erikseen toisin säädetä.  
 
Hallitus esittää kannanottonaan, että sisäinen valvonta tuottaa pääosin varmuuden toiminnan tulokselli-
suudesta, lain- ja hyvän hallintotavan mukaisuudesta, varojen ja omaisuuden turvaamisesta sekä johta-
misen edellyttämän luotettavan toiminnallisen ja taloudellisen informaation riittävyydestä. Sisäinen val-
vonta ei kuitenkaan perustu systemaattiseen riskien tunnistamiseen, arviointiin ja hallintaan.  
 
Kunnassa ei ole havaittu olennaisia puutteita lainmukaisuusvalvonnassa. Toimialoilla seurataan ja arvi-
oidaan järjestelmällisesti omaa toimintaa, varojen käyttöä ja tavoitteiden saavuttamista sekä raportoi-
daan niistä.  
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1.3. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
 

1.3.1. Tuloslaskelma  

    2021 2020 

    1 000 € 1 000 € 

      

  Toimintatuotot  1 425 1 539 

  Valmistus omaan käyttöön 0 0 

  Toimintakulut  -11 861 -10 977 

  Toimintakate -10 436 -9 438 

      

  Verotulot  7 262 7 091 

  Valtionosuudet 4 610 4 932 

  Rahoitustuotot ja -kulut   

   Korkotuotot 2 1 

   Muut rahoitustuotot 37 5 

   Korkokulut -91 -95 

   Muut rahoituskulut -1 -1 

  Vuosikate  1 383 2 495 

      

  Poistot ja arvonalentumiset -567 -471 

  Satunnaiset erät 0 0 

        

  Tilikauden tulos 816 2 024 

  Tilinpäätössiirrot 0 0 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 816 2 024 

      

  TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   

      

  Toimintatuotot / Toimintakulut, % 12,0 14,0 

  Vuosikate / Poistot, % 244 530 

  Vuosikate, euroa / asukas 826 1 510 

  Asukasmäärä 1 674 1 652 
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Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista   
Tunnusluvulla kuvataan maksurahoituksen osuutta toimintamenoista.  Toimintakate on 

toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden toiminnan kuluista 

      
100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön)  

 Toimintatuotot  1 424 831 1 538 946 

  Toimintakulut   11 861 183 10 977 048 

  Valmistus omaan käyttöön 0 0 

 Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön 11 861 183 10 977 048 

    12,0 14,0 

Vuosikate prosenttia poistoista   
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan 

lyhennyksiin.  Mikäli vuosikate on vähintään vähennettävien poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus  

on riittävä.  Oletusta voidaan pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat kunnan 

keskimääräistä vuotuista investointitasoa.  Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja  

alijäämäinen, kun vuosikate alittaa poistot. Jos vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko. 

100 * Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset   

   Vuosikate 1 382 749 2 494 911 

   

Poistot ja arvonalentumi-
set 567 210 471 050 

    244 530 

Vuosikate, euroa / asukas   

   Vuosikate 1 382 749 2 494 911 

    826 1 510 
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1.3.2. Rahoituslaskelma  

 

  2021  2020 

  1 000 €  1 000 € 

Toiminnan rahavirta    

 Vuosikate 1 383  2 495 

 Satunnaiset erät, netto 0  0 

 Tulorahoituksen korjauserät 6  -1 

Investointien rahavirta    

 Investointimenot -1 000  -702 

 Rahoitusosuudet investointimenoihin 253  325 

 Pysyvien vastaav.hyödykk.luovutustulot 8  1 

Toiminnan ja investointien rahavirta 650  2 118 

     
Rahoituksen rahavirta    
Antolainojen muutokset    

 Antolainasaamisten lisäykset 0  -50 

 Antolainasaamisten vähennykset 0  0 

Lainakannan muutokset    

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0  0 

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys -292  -201 

 Lyhytaikaisten lainojen muutos 0  0 

Oman pääoman muutokset 0  0 

Muut maksuvalmiuden muutokset -69  451 

Rahoituksen rahavirta -360  200 

     
Rahavarojen muutos 290  2 319 

     
Rahavarat 31.12. 6 283  5 994 

Rahavarat 1.1. 5 994  3 675 

 
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT    
Toiminnan ja investointien rahavirran    
   kertymä 5 vuodelta, 1000 €  5 157  6 473 

Investointien tulorahoitus, % 185,0  662,5 

Lainanhoitokate 3,9  8,8 

Kassan riittävyys, pv 173  182 

Asukasmäärä 1674  1 652 

    
Kassasta maksut, M € 13  12 
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Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €    
Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka   
positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, lainojen 

lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen.  Negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan 
kattamaan joko olemassa olevia kassavirtoja vähentämällä taikka ottamalla lisää lai-
naa.   
Tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen 

toteutumista pitemmällä aikavälillä.  Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä   
tilinpäätösvuonna on positiivinen.  Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua  
pysyvästi negatiiviseksi.     

 Toiminnan ja investointien rahavirta v.2012 -696 562   

  v.2013 -1 990 966   

  v.2014 -2 655 851   

  v.2015 184 306   

  v.2016 1 966 704   

  v.2017 1 364 529   

  v.2018 670 017   

  v.2019 353 821   

  v. 2020 2 118 325   

  v. 2021 649 863   

 Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä yhteensä 5 156 556   

 Huom! Vertailuvuoden luku laskettu 5 vuodelta (2016-2020)    

      
Investointien tulorahoitus, %     
 . = 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno     
Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella.  Tunnusluku 

vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien 

vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä   

      

 Vuosikate  1 382 749  2 494 911 

 Investointimenot 1 000 201  701 621  

  ./. Rahoitusosuudet 252 747 747 455 325 035 376 586 

   185,0  662,5 

      
Lainanhoitokate (Lainanhoitokyky; arvo yli 2 = hyvä, 1-2 = tyydyttävä, alle 1 = heikko)  
. =  (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)    
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun 

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi.  Kun tunnusluvun arvo on alle 1, jou- 

dutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja 

      

 Vuosikate 1382749  2494911  

 korkokulut 90657 1473406 94924 2589835 

 Korkokulut 90657  94924  

 Lainanlyhennykset 291734 382391 200506 295430 

   3,9  8,8 

Kassan riittävyys, pv     
365 pv * rahavarat 31.12 / Kassasta maksut tilikaudella    
Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla.  

      

 Rahavarat 31.12 6283299  5993676  

 Kassastamaksut tilikaudella 13244862 173 12024933 182 

      
*) Kassastamaksut, M e      
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Tuloslaskelmasta     

 Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön 11861183  10977048  

  ./. Valmistus omaan käyttöön 0  0  

 Korkokulut 90657  94924  

 Muut rahoituskulut 1087  835  

Rahoituslaskelmasta     

 Investointimenot 1000201  701621  

 Antolainojen lisäys 0  50000  

 Pitkäaik.lainojen vähennys (lyhennykset) 291734 13244862 200506 12024933 

   13  12 
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1.3.3. Tase  

 

VASTAAVAA 2021  2020 

   1 000 €  1 000 € 

      
PYSYVÄT VASTAAVAT 15 575  15 410 

Aineettomat hyödykkeet 63  57 

 Aineettomat hyödykkeet 0  0 

 Muut pitkävaikutteiset menot 63  57 

      
Aineelliset hyödykkeet 11 772  11 613 

 Maa- ja vesialueet 1 803  1 817 

 Rakennukset 8 238  8 135 

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 020  1 042 

 Koneet ja kalusto 188  145 

 Muut aineelliset hyödykkeet 45  45 

 Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat 479  428 

      
Sijoitukset 3 740  3 740 

 Osakkeet ja osuudet 2 091  2 091 

 Muut lainasaamiset 1 613  1 613 

 Muut saamiset 36  36 

      
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 214  335 

 Valtion toimeksiannot 0  0 

 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 214  335 

      
VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 890  6 637 

Vaihto-omaisuus 0  0 

 Aineet ja tarvikkeet 0  0 

      
Saamiset 607  643 

 Lyhytaikaiset saamiset 607  643 

  Myyntisaamiset 125  112 

  Lainasaamiset 0  0 

  Muut saamiset 132  152 

  Siirtosaamiset 351  380 

      
Rahoitusarvopaperit 0  0 

 Osakkeet ja osuudet 0  0 

      
Rahat ja pankkisaamiset 6 283  5 994 

      

VASTAAVAA 22 680  22 382 
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VASTATTAVAA 2021  2020 

   1 000 €  1 000 € 

      
OMA PÄÄOMA 13 619  12 803 

Peruspääoma 3 799  3 799 

Muut omat rahastot 1 098  1 098 

Edellisten kausien ylijäämä (alijäämä) 7 906  5 882 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 816  2 024 

      
PAKOLLISET VARAUKSET 0  0 

 Eläkevaraukset 0  0 

 Muut pakolliset varaukset 0  0 

      
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 249  338 

 Valtion toimeksiannot 0  0 

 Lahjoitusrahastojen pääomat 249  338 

 Muut toimeksiantojen pääomat 0  0 

      
VIERAS PÄÄOMA 8 813  9 240 

Pitkäaikainen 7 038  7 330 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 7 038  7 330 

 Lainat julkisyhteisöiltä 0  0 

 Saadut ennakot 0  0 

      
Lyhytaikainen 1 775  1 910 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 292  292 

 Lainat julkisyhteisöiltä 0  0 

 Lainat muilta luotonantajilta 0  0 

 Saadut ennakot 33  23 

 Ostovelat 369  337 

 Muut velat 83  172 

 Siirtovelat 998  1 087 

      

VASTATTAVAA 22 680  22 382 

      

      
TASEEN TUNNUSLUVUT    

  Omavaraisuusaste, % 60,1  57,3 

  Suhteellinen velkaantuneisuus, % 66,0  68,0 

  Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista, % 66,1  68,2 

  Kertynyt yli/-alijäämä, 1000 € 8 721  7 906 

  Kertynyt yli/-alijäämä, e/asukas 5 210  4 786 

  Lainakanta 31.12., 1000 € 7 330  7 621 

  Lainakanta 31.12., e/asukas 4 379  4 613 

  Lainasaamiset, 1000 € 1 613  1 613 

  Asukasmäärä 1674  1 652 

      
*) Oman pääoman sidottujen erien osuus,% 21,6  21,9 

*) Rahoitusvarallisuus, e/asukas -1 129  -1 562 

 



 
 

21 

 

 

Omavaraisuusaste, %     
% =100 x (oma pääoma + poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko pääoma - saadut ennakot)  
Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista  

pitkällä tähtäyksellä.  Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä   
70 %:n omavaraisuutta.  50 %:n tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee merkittävän suurta velkarasitetta. 

       

  oma pääoma  13 618 817  

12 803 
277 

  koko pääoma 22 680 124  22 381 623  

  saadut ennakot, lyhytaikaiset 33 147 22 646 977 23 065 
22 358 

558 

    60,1  57,3 

       
Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 x (vieras pääoma - saadut ennakot) / käyttötulot  
Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun.  Mitä 

pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan 

takaisinmaksusta tulorahoituksella.     

       

  vieras pääoma 8 812 723  9 240 118  

  saadut ennakot, pitkäaikaiset 0  0  

  saadut ennakot, lyhytaikaiset 33 147 8 779 576 23 065 9 217 053 

  käyttötulot;     

  * tilikauden toimintatuotot 1 424 831  1 538 946  

  * verotulot 7 261 913  7 091 259  

  * valtionosuudet 4 610 287 13 297 031 4 931 750 
13 561 

955 

    66,0  68,0 

       
Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista, % = 100 x (vieras pääoma - saadut ennakot + vuokravastuut) / käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun,   
silloin kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut.    

       

  vieras pääoma 8 812 723  9 240 118  

  saadut ennakot, pitkäaikaiset 0  0  

  saadut ennakot, lyhytaikaiset 33 147  23 065  

  vuokravastuut 11 132 8 790 708 25 976 9 243 029 

  käyttötulot;     

  * tilikauden toimintatuotot 1 424 831  1 538 946  

  * verotulot 7 261 913  7 091 259  

  * valtionosuudet 4 610 287 13 297 031 4 931 750 
13 561 

955 

    66,1  68,2 

       
Kertynyt yli/-alijäämä, 1000 €     
Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana, taikka paljonko  

on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina    

       

  Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 7 905 942  5 882 081  

  Tilikauden yli-/alijäämä 815 539 8 721 481 2 023 861 7 905 942 

    8 721  7 906 

       
Kertynyt yli/-alijäämä, e/asukas 8 721 481 5 210 7 905 942 4 786 

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän määrän  
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Lainakanta 31.12., 1000 € = Vieras pääoma -(saadut ennakot + ostovelat + siirtovelat + muut velat)  
Lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa     

  vieras pääoma 8 812 723  9 240 118  

  saadut ennakot, pitkäaikaiset 0  0  

  saadut ennakot, lyhytaikaiset 33 147  23 065  

  ostovelat lyhytaikaiset 369 123  337 015  

  siirtovelat lyhytaikaiset 998 232  1 086 640  

  muut velat pitkäaikaiset 0  0  

  muut velat lyhytaikaiset  82 594 7 329 627 172 037 7 621 361 

       

 Lainakanta = korollinen vieras pääoma; tarkistus    

  lainat rah.ja vakuutuslaitoksilta (pit+lyh) 7 329 627  7 621 361  

  lainat julkisyhteisöiltä (pitkäaik+lyhytaik) 0  0  

  lainat muilta luotonantajilta 0 7 329 627 0 7 621 361 

    7 330  7 621 

       
Lainakanta 31.12., e/asukas 7 329 627 4 379 7 621 361 4 613 

       
Lainasaamiset, 1000 € = Sijoituksiin merkityt jvk -lainasaamiset ja muut lainasaamiset   

  Sijoitukset, muut lainasaamiset 1 612 967 1 613 1 612 967 1 613 

       
*) Oman pääoman sidottujen erien osuus, %   = 100 x (peruspääoma + sijoitusrahaston pääoma + 

käyttöomaisuuden arvonkorotukset) / (koko pääoma - saadut ennakot)    

  peruspääoma 3 799 368  3 799 368  

  muut (sijoitus) rahaston pääoma 1 097 967  1 097 967  

  käyttöomaisuuden arvonkorotukset 0 4 897 335 0 4 897 335 

  koko pääoma 22 680 124  22 381 623  

  saadut ennakot, pitkäaikaiset 0  0  

  saadut ennakot, lyhytaikaiset 33 147 22 646 977 23 065 
22 358 

558 

    21,6  21,9 

       
*) Rahoitusvarallisuus, e/asukas     
.(saamiset + rahoitusarvopaperit + rahat ja pankkisaamiset) - (vieras pääoma - saadut ennakot)/asukasmäärä 

Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun.  Rahoitusomaisuuden ja 

vieraan pääoman positiivinen erotus osoittaa määrän, mikä rahoitusomaisuudesta jää jäljelle, kun vieras   
pääoma on maksettu.  Negatiivinen erotus osoittaa määrän joka vieraasta pääomasta jää rahoitusomaisuudella 

kattamatta.     

  Saamiset 607 157  643 000  

  rahoitusarvopaperit 0  0  

  rahat ja pankkisaamiset 6 283 299 6 890 455 5 993 676 6 636 676 

  vieras pääoma 8 812 723  9 240 118  

  saadut ennakot, pitkäaikaiset 0  0  

  saadut ennakot, lyhytaikaiset 33 147 8 779 576 23 065 9 217 053 

    -1 889 120  

-2 580 
378 

    -1 129  -1 562 
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1.4. Kokonaistulot ja – menot 

 

   2021  2020 

TULOT     
Toiminta     

 Toimintatuotot 1 424 830,54  1 538 945,64 

 Verotulot 7 261 913,20  7 091 259,31 

 Valtionosuudet 4 610 286,78  4 931 749,78 

 Korkotuotot 2 001,00  1 078,21 

 Muut rahoitustuotot 36 644,64  4 684,38 

 Satunnaiset tuotot 0,00  0,00 

 Tulorahoituksen korjauserät    

  - Pysyvien vast.hyöd.luovutusvoitot (-) 6 355,88  -550,00 

Investoinnit     

 Rahoitusosuudet investointimenoihin 252 746,52  325 034,80 

 Pysyvien vast.hyöd.luovutustulot 8 213,00  550,00 

Rahoitustoiminta    

 Antolainasaamisten vähennykset 0,00  0,00 

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00  0,00 

 Lyhytaikaisten lainojen lisäys (netto)    

 Oman pääoman lisäykset (netto)    
Kokonaistulot yhteensä 13 602 991,56  13 892 752,12 

      
MENOT     
Toiminta     

 Toimintakulut 11 861 183,33  10 977 047,60 

   - Valmistus omaan käyttöön 0,00  0,00 

 Korkokulut 90 657,00  94 923,76 

 Muut rahoituskulut 1 086,55  835,00 

 Satunnaiset kulut 0,00  0,00 

 Tulorahoituksen korjauserät    

  Pakolllisten varausten muutos    

   - Pakollisten varausten lis (+), väh (-) 0,00  0,00 

   - Pysyvien vast.hyöd.luovutustappiot (-) 0,00  0,00 

Investoinnit     

 Investointimenot 1 000 201,19  701 620,85 

Rahoitustoiminta    

 Antolainasaamisten lisäykset 0,00  50 000,00 

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 291 734,00  200 506,00 

 Lyhytaikaisten lainojen vähennys (netto) 0,00  0,00 

 Oman pääoman vähennykset (netto)    
Kokonaismenot yhteensä 13 244 862,07  12 024 933,21 

      
Täsmäytys     
Kokonaistulot - Kokonaismenot 358 129,49  1 867 818,91 

Muut maksuvalmiuden muutokset - Rahavarojen muutos    

  Muut maksuvalmiuden muutokset -68 506,82  450 851,55 

  Rahavarojen muutos 289 622,67  2 318 670,46 

   358 129,49  1 867 818,91 
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1.5. Kuntakonsernin toiminta ja talous 

1.5.2. Konsernin toiminnan ohjaus 

1.5.2.1 Konserniohjeet  

 
Valtuusto on hyväksynyt konserniohjeet 2008. Konserniohjeiden mukaan konsernijohdolla tarkoitetaan 
kunnanhallitusta ja kunnanjohtajaa. Konsernijohto vastaa kuntakonsernin ohjauksesta ja konsernivalvon-
nan järjestämisestä. Konsernijohdon päätökset eivät sido oikeudellisesti tytäryhteisöjen toimielimiä. Niillä 
on kuitenkin painoarvoa pääomistajan kannanottona. Konsernijohdon päätökset ohjaavat myös kunnan 
valitsemien edustajien toimintaa tytäryhteisöjen toimielimissä. Erillisiä omistajapoliittisia linjauksia kun-
taan ei ole hyväksytty. Syksyllä 2020 hyväksytty hyvä hallintotapaa koskeva ohjeistus koskee myös ty-
täryhtiöitä. 

1.5.2.2 Tytäryhteisöille asetetut tavoitteet 

 
Tavoitteet tytäryhteisöille ja muulle kuntakonsernille on asetettu kunnan talousarviossa. Kunnanhallituk-
sen talousarvion täytäntöönpano-ohjeissa on ohjeistettu raportoinnista kunnanhallitukselle.  
 
Konsernivalvonnassa ei havaittu puutteita kuluneella tilikaudella.  

1.5.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

 
Tytäryhteisöjen osalta vuonna 2021 ei tapahtunut merkittäviä investointeja tai muita olennaisia muutok-
sia.  

1.5.4. Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

 
Toimivallan ja -vastuunjako konserniohjauksessa 
 
Konserniohjeissa on määritelty melko täsmällisesti konsernijohto ja sen vastuut. Kuntakonsernissa on 
noudatettu hyvää hallintotapaa vuonna 2021. 
  
Ohjeiden anto kunnan edustajille tytäryhteisöissä 
 
Konserniohjeiden mukaan kunnanhallitus antaa ohjeet yhtiökokousedustajikseen valituille sekä kuntaa 
tytäryhteisössä edustaville kunnan kannan ottamisesta kulloinkin käsiteltävänä oleviin asioihin. Tytäryh-
teisöissä oleville kunnan edustajille on annettu ohjeita mm. kunnan omistajapoliittisista linjauksista. Ty-
täryhteisöt ovat toimineet pääosin annettujen ohjeiden mukaisesti. Tytäryhteisöt noudattavat osakeyhtiö-
lakia. 
 
Konsernitavoitteiden asettamista ja toteutumista koskeva arviointi 
 
Kunta on asettanut tytäryhteisöille toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet, jotka ovat antaneet oikean 
kuvan konserniyhteisöjen toiminnan tuloksellisuudesta. Tavoitteenasettelu on toiminut asianmukaisesti. 
Tavoitteena on, että konsernijohto voi asetettujen tavoitteiden seurannan perusteella saada entistä pa-
remman kuvan konserniyhteisöjen toiminnan tuloksellisuudesta. 

 
Keskitettyjen konsernitoimintojen käyttö 
 
Konserniohjeissa on suosituksia koskien hankintayhteistyötä, rahoitus- ja sijoitustoimintoja, perintää, 
vakuutusten kilpailuttamisesta, riskien hallintaa, tietohallintoa, markkinointia ja ympäristöpolitiikkaa. Kon-
serniohjeeseen ei sisälly yksiselitteisiä velvoitteita käyttää keskitettyjä konsernitoimintoja lukuun ottamat-
ta arkistotointa.  
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1.5.5. Konsernitilinpäätös  

1.5.5.1 Konsernin tuloslaskelma  

 

  TP 2021 TP 2020 

  1 000 € 1 000 € 

    

    
Toimintatuotot 7 921 7 666 

Toimintakulut -17 900 -16 595 

Osuus osakkuusyht.voitosta+/tappiosta- 9 4 

    
Toimintakate -9 970 -8 924 

    
Verotulot 7 257 7 086 

Valtionosuudet 4 610 4 932 

    
Korkotuotot 3 -15 

Muut rahoitustuotot 40 7 

Korkokulut - -118 -121 

Muut rahoituskulut - -2 -1 

**Rahoitustuotot ja kulut yht. -76 -130 

    
Vuosikate 1 820 2 963 

    
Suunnitelman mukaiset poistot -871 -783 

Omistuksen eliminointierot 0 0 

Arvonalentumiset 0 0 

Satunnaiset erät 0 0 

Tilikauden tulos 949 2 180 

    
Tilinpäätössiirrot 1 0 

Tilikauden verot 0 0 

Laskennalliset verot 0 1 

Vähemmistöosuudet -1 -1 

    
Tilikauden ylijäämä+/alijäämä- 949 2 180 

    
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT  
Toimintatuotot / Toimintakulut, % 44,3 46,2 

Vuosikate / Poistot, % 208,9 378,3 

Vuosikate, euroa / asukas 1 087,4 1 793,9 

Asukasmäärä 1 674 1 652 
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Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista (%)  
.= 100 x Toimintatuotot / Toimintakulut    
Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja 

lainan lyhennyksiin.  Mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, on konsernin 

tulorahoitus riittävä.    
Toimintatuotot    7 921 077,02 7 666 145,63 

Toimintakulut -17 899 934,77 -16 594 695,65 

  44,25 46,20 

Vuosikate prosenttia poistoista (%)    
. = 100 x Vuosikate / (Suunnitelman mukaiset poistot + arvonalentumiset) 

Vuosikate     1 820 233,91 2 963 454,26 

 Poistot -871 404,67 -783 275,63 

 Arvonalentumiset 0,00 0,00 

  208,89 378,34 

Vuosikate euroa / asukas   
Vuosikate     1 820 233,91 2 963 454,26 

Asukasmäärä 1 674 1 652 

  1 087,36 1 793,86 
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1.5.5.2 Konsernin rahoituslaskelma  

   2021  2020 

   1 000 €  1 000 € 

      
Toiminnan rahavirta     
Vuosikate  1 820  2 963 

  Satunnaiset erät  0  0 

  Tilikauden verot  0  0 

  Tulorahoituksen korjauserät  2  -5 

      
Investointien rahavirta     
  Investointimenot  -1 219  -1 393 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 263  345 

  Pysyvien vastaavien luovutustulot  32  271 

Toiminnan ja investointien rahavirta  899  2 181 

      
Rahoituksen rahavirta     
Antolainauksen muutokset     
  Antolainasaamisten lisäykset  -7  0 

  Antolainasaamisten vähennykset  7  0 

Lainakannan muutokset     
  Pitkäaikaisten lainojen lisäys  130  6 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -496  -502 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos  -91  145 

Oman pääoman muutokset  0  2 

Muutokset vähemmistön osuudessa  0  0 

Muut maksuvalmiuden muutokset     
  Toimeksiantojen varojen ja po muu-
tos 30  -1 

  Vaihto-omaisuuden muutos  17  -38 

  Saamisten muutos  53  212 

  Korottomien velkojen muutos  -54  158 

Rahoituksen rahavirta  -411  -18 

      
Rahavarojen muutos  488  2 163 

      
Rahavarat 31.12.  6 787  6 300 

Rahavarat 1.1.  6 300  4 136 

   488  2 163 

      
KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   

      
Toiminnan ja investointien rahavir-
ran    
kertymä 5 vuodelta, 1000 euroa  5 481  5 546 

Investointien tulorahoitus, %  190,4  282,7 

Lainanhoitokate  3,2  5,0 

Kassan riittävyys, pv  125  124 

      
*) Kassasta maksut M €  20  19 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €   
Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku, jonka  
positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, laino-
jen 
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lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen.  Negatiivinen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja jou-
dutaan 

kattamaan joko olemassa olevia kassavirtoja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa. 
Tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituk-
sen 

toteutumista pitemmällä aikavälillä.  Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä  

tilinpäätösvuonna on positiivinen.  Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua 

pysyvästi negatiiviseksi.     

      

      

 Toiminnan ja investointien rahavirta  v.2013 -2 121 052 

    v.2014 -2 428 314 

    v.2015 317 282 

    v.2016 963 098 

    v.2017 1 426 915 

    v.2018 827 961 

    v.2019 146 673 

    v.2020 2 181 086 

    v.2021 898 510 

 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä yh-
teensä  5 481 145 

 Huom! Vertailuvuoden luku laskettu 5 vuodelta (2016-2020)   

      
INVESTOINNIT  2021  2020 

      
Investointien tulorahoitus, %      
  = 100 x Vuosikate / Investointien omahankintameno    
Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on  

rahoitettu tulorahoituksella.  Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on  

jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai 

rahavarojen määrää vähentämällä.     
Vuosikate  1 820 233,91  2 963 454,26 

Investointimenot 1 218 546,82  1 392 927,07  

./. Rahoitusosuudet 262 557,91 955 988,91 344 702,55 1 048 224,52 

   190,40  282,71 

Pääomamenojen tulorahoitus, %     
 = 100 x Vuosikate / (Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisäys + Lainanlyhennykset) 

Pääomamenojen tulorahoitus on tunnusluku, joka osoittaa vuosikatteen prosenttiosuuden investointien 

omahankintamenojen, antolainojen nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.  
Vuosikate  1 820 233,91  2 963 454,26 

Investointien omahankintameno 955 988,91  1 048 224,52  

Antolainasaamisten lisäykset 7 466,11  55,15  

./. Antolainasaamisten vähennykset 7 466,11  0,00  

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 495 566,75 1 451 555,65 501 898,49 1 550 178,16 

   125,40  191,17 
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LAINANHOITO       

      
Lainanhoitokate (Tunnusluvun arvo > 2 hyvä, 1-2 tyydyttävä, <1 heikko)  
 = (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainalyhennykset)   
Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 

maksuun.  Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi.  Kun tunnusluvun 

arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan konserniyhtiöiden 

omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.     
Vuosikate 1 820 233,91  2 963 454,26  

Korkokulut (konsernituloslaskelmasta) 118 281,47 1 938 515,37 120 603,72 3 084 057,99 

Korkokulut (konsernituloslaskelmasta) 118 281,47  120 603,72  

Lainalyhennykset 495 566,75 613 848,21 501 898,49 622 502,21 

   3,16  4,95 

MAKSUVALMIUS     

      
Kassan riittävyys, pv      
 = 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella    
Tunnusluku ilmaisee, monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. 

Rahavarat 31.12. 6 787 354,49  6 299 718,19  

Kassasta maksut tilikaudella 19 741 403,91 125,49 18 611 454,83 123,55 

*) Kassasta maksut M €     
Konsernituloslaskelmasta     
  Toimintakulut  17 899 934,77  16 594 695,65  

  Korkokulut 118 281,47  120 603,72  

  Muut rahoituskulut 1 607,99  1 274,75  

Konsernirahoituslaskelmasta     
  Investointimenot 1 218 546,82  1 392 927,07  

  Antolainasaamisten lisäykset 7 466,11  55,15  

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys  495 566,75 19 741 403,91 501 898,49 18 611 454,83 
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1.5.5.3 Konsernitase  

  TP 2021  TP 2020 

     

     
VASTAAVAA     
PYSYVÄT VASTAAVAT  14 884  15 153 

Aineettomat hyödykkeet  66  60 

Aineettomat oikeudet  0  0 

Muut pitkävaikutteiset menot  66  60 

Ennakkomaksut  0  0 

     
Aineelliset hyödykkeet  14 610  14 554 

Maa- ja vesialueet  829  842 

Rakennukset  11 125  11 105 

Kiinteät rakenteet ja laitteet    1 467  1 508 

Koneet ja kalusto   516  483 

Muut aineelliset hyödykkeet    62  64 

Enn.maksut ja keskeneräiset  611  552 

     
Sijoitukset   209  540 

Osakkuusyhteisöosuudet  79  407 

Muut osakkeet ja osuudet  81  84 

Muut lainasaamiset  4  4 

Muut saamiset  45  45 

     
TOIMEKSIANTOJEN VARAT  264  377 

     
VAIHTUVAT VASTAAVAT  8 189  7 771 

Vaihto-omaisuus  82  99 

     
Saamiset  1 320  1 373 

Pitkäaikaiset saamiset  209  392 

Lyhytaikaiset saamiset  1 111  981 

     
Rahoitusarvopaperit  7  7 

     
Rahat ja pankkisaamiset   6 781  6 293 

      

VASTAAVAA YHTEENSÄ  23 338  23 301 
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   TP 2021  TP 2020 

      

      
VASTATTAVAA     
OMA PÄÄOMA  11 572  10 955 

Peruspääoma  3 799  3 799 

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma  0   
Arvonkorotusrahasto  0  0 

Muut omat rahastot  25  27 

Edellisten tilikausien yli- /alijäämä  6 798  4 950 

Tilikauden yli-/ alijäämä  949  2 180 

      
VÄHEMMISTÖOSUUDET  3  2 

      
POISTOERO JA VAPAAEHT.VARAUKSET 0  0 

 Poistoero   0  0 

 Vapaaehtoiset varaukset  0  0 

      
PAKOLLISET VARAUKSET  234  222 

 Eläkevaraukset  1  1 

 Muut pakolliset varaukset  233  222 

      
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  298  381 

      
VIERAS PÄÄOMA  11 230  11 740 

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma  7 966  8 373 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma  0  0 

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma  537  587 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma  2 727  2 781 

      

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  23 338  23 301 

      

      

 KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT     

 Omavaraisuusaste %  49,6  47,0 

 Suhteellinen velkaantuneisuus %  56,7  59,6 

 Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista, % 60,7  65,4 

 Kertynyt ylijäämä+/alijäämä, 1000 €  7 747  7 129 

 Kertynyt ylijäämä+/alijäämä, € / asukas 4 628  4 316 

 Konsernin lainakanta 31.12., 1000 €  8 503  8 960 

 Konsernin lainat, € / asukas  5 079  5 423 

 Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 € 4  4 

 Asukasmäärä  1 674  1 652 

      

      
*) Oman pääoman sidottujen erien osuus, % 16,4  16,4 

*) Rahoitusvarallisuus, e/asukas  -1 865  -2 462 
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Omavaraisuusaste, %     
100 x (oma pääoma + vähemmistöosuus + konsernireservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (koko 

pääoma - saadut ennakot). Lyhennetyssä konsernikaavassa laskennasta voi jättää pois saadut ennakot 

Omavaraisuusaste mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista 

pitkällä aikavälillä. Tavoitetasona pidetään yli 50%:n ylittävää omavaraisuutta.   

 oma pääoma 11 572 185,42  10 955 536,45  

 Vähemmistöosuus 3 229,70  2 215,27  

 Konsernireservi 0,00  0,00  

 poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 0,00 11 575 415,12 0,00 10 957 751,72 

 koko pääoma  23 337 540,67  23 301 293,34 

   49,60  47,03 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (vieras pääoma - saadut ennakot) / käyttötulot  

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun. 

 vieras pääoma 11 229 671,75  11 740 311,94  

 saadut ennakot, pitkäaikaiset 7 798,84  7 798,84  

 saadut ennakot, lyhytaikaiset 0,00 11 221 872,92 0,00 11 732 513,10 

 käyttötulot;     

 * tilikauden toimintatuotot 7 921 077,02  7 666 145,63  

 * verotulot 7 256 627,68  7 085 848,75  

 * valtionosuudet 4 610 286,78 19 787 991,48 4 931 749,78 19 683 744,16 

   56,71  59,61 

      
Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista, % = 100 x (vieras pääoma - saadut ennakot + vuokravastuut) / käyttötulot 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun,  

silloin kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut.   

      

 vieras pääoma 11 229 671,75  11 740 311,94  

 saadut ennakot, pitkäaikaiset 7 798,84  7 798,84  

 saadut ennakot, lyhytaikaiset 0,00  0,00  

 vuokravastuut 780 453,28 12 002 326,20 1 140 581,51 12 873 094,61 

 käyttötulot;     

 * tilikauden toimintatuotot 7 921 077,02  7 666 145,63  

 * verotulot 7 256 627,68  7 085 848,75  

 * valtionosuudet 4 610 286,78 19 787 991,48 4 931 749,78 19 683 744,16 

   60,65  65,40 

      
Kertynyt yli/-alijäämä, 1000 €     

 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 6 798 088,71  4 949 705,42  

 Tilikauden yli-/alijäämä 948 981,23 7 747 069,93 2 179 549,13 7 129 254,55 

   7 747,07  7 129,25 

Kertynyt yli/-alijäämä, € / asukas 7 747 069,93 4 627,88 7 129 254,55 4 315,53 

      
Konsernin lainakanta 31.12., 1000 € = Vieras pääoma - pitkäaikainen ja lyhytaikainen koroton vieraspääoma 

 vieras pääoma 11 229 671,75  11 740 311,94  

 pitkäaikainen koroton vieraspo 0,00  0,00  

 lyhytaikainen koroton vierapo 2 727 138,88 8 502 532,87 2 780 712,34 8 959 599,60 

lainakanta = korollinen vieras pääoma; tarkistus     

 pitkäaikainen korollinen vieraspo 7 965 879,43  8 373 088,23  

 lyhytaikainen korollinen vieraspo 536 653,45 8 502 532,87 586 511,37 8 959 599,60 

   8 502,53  8 959,60 

      
Lainakanta 31.12., e/asukas 8 502 532,87 5 079,17 8 959 599,60 5 423,49 

      
Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000€ = Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset 
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 Sijoitukset, muut lainasaamiset 3 700,13 3,70 3 700,13 3,70 

      

*) 
Oman pääoman sidottujen erien osuus, 
%     

100 x (peruspääoma + sijoitusrahaston pääoma + käyttöom.arvonkorotukset) /(koko pääoma - saadut ennakot) 

 peruspääoma 3 799 368,33  3 799 368,33  

 muut (sijoitus) rahaston pääoma 25 482,13  26 648,55  

 käyttöomaisuuden arvonkorotukset 0,00 3 824 850,46 0,00 3 826 016,88 

 koko pääoma  23 337 540,67  23 301 293,34 

   16,39  16,42 

*) Rahoitusvarallisuus, e/asukas     
.(saamiset + rahoitusarvopaperit + rahat ja pankkisaamiset) - (vieras pääoma - saadut ennakot) / asukasmäärä 

 Saamiset 1 319 669,92  1 372 668,66  

 rahoitusarvopaperit 6 686,79  6 518,46  

 rahat ja pankkisaamiset 6 780 667,70 8 107 024,41 6 293 199,73 7 672 386,85 

 vieras pääoma  11 229 671,75  11 740 311,94 

   -1 865,38  -2 462,42 

 
 

1.6. Tilikauden tuloksen käsittely 

 
Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. Jos kunnan 
taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on tehtävä selkoa talouden tasapainotuk-
sen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittä-
vyydestä talouden tasapainottamiseksi. Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman tulosta ennen 
varaus- ja rahastosiirtoja. Kirjaimellisesti tuloksen käsittely on ylijäämäisen tuloksen siirtämistä taseen 
vapaaehtoiseen varaukseen, rahastoon tai tilikauden ylijäämä -tilille. 
 
Taivassalon kunnan taseessa ei ole kertynyttä alijäämää. 
 
Tilikauden 1.1.2021 – 31.12.2021 tulos osoittaa 815 539,34 euron ylijäämää.  

 
Kunnanhallitus ehdottaa valtuustolle tilikauden tuloksen käsittelystä, että tilikauden 1.1.2021 – 
31.12.2021 ylijäämä 815 539,34 euroa kirjataan taseen omaan pääomaan tilikauden ylijäämätilille. 
 
Suomen Kuntaliiton kuntien ennakollisten tilinpäätösennusteiden mukaan Taivassalossa oli 8. eniten 
kertynyttä ylijäämää kaikista manner-Suomen kunnista: 
 

 2020 2021 

Helsinki 9 726 10 449 

Eurajoki 7 763 7 969 

Enontekiö 1 362 6 339 

Enonkoski 5 479 6 095 

Kannonkoski 6 092 6 082 

Rautavaara 3 773 5 862 

Tervola 5 430 5 806 

Taivassalo 4 532 5 401 

Sotkamo 5 363 5 375 

Kauniainen 5 200 5 322 
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2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

2.1. Talousarvion laadinnan tausta 

2.1.1. Taivassalon kunnan arvot 

 
Avoimuus 

Tarkoittaa hallinnon läpinäkyvyyttä ja avointa vuorovaikutusta 
 
Vastuullisuus 

Tarkoittaa oikeudenmukaista ympäristö- ja yhteiskuntavastuullista toimintaa 
 
Innovatiivisuus 

Tarkoittaa halukkuutta etsiä ja ottaa käyttöön uusia toimintatapoja. 
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2.1.2. Taivassalon strategia 

 
Kuntalain mukainen kuntastrategia valmistui vuoden 2018 aikana. Vuonna 2021 valitun valtuuston stra-
tegiatyö on aloitettu syyskuussa 2021. 
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2.2. Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

2.2.1. Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen toimielimittäin 

 

  Ta+muutos  
 Toteutunut 

2021  Jäljellä  Tot-% 

     

 10 Konsernihallinto      

 Tuotot   29 000 82 865  -53 865 285,7 

 Kulut   -982 998 -720 986 -262 012 73,3 

 Netto   -953 998 -638 121 -315 877  66,9 

     

 20 Peruspalvelut      

 Tuotot   512 000 801 797 -289 797 156,6 

 Kulut   -7 466 736 -7 215 930 -250 806 96,6 

 Netto   -6 954 736 -6 414 133 -540 603 92,2 

     

 30 Sivistyspalvelut      

 Tuotot   275 450 323 185 -47 735 117,3 

 Kulut   -3 332 558 -3 267 593 -64 965 98,1 

 Netto   -3 057 108 -2 944 408 -112 700 96,3 

     

 40 Tekniset palvelut      

 Tuotot   1 081 000 1 146 262 -65 262 106 

 Kulut   -1 401 962 -1 585 954 183 992 113,1 

 Netto   -320 962 -439 692 118 730 137 
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2.2.2. Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen tehtäväalueittain 

 
Konsernihallinto  
 

Strategiapäämäärä Hyvä johtaminen kunnan menestystekijäksi 
  

Strategiavalinta  2021 tavoite  Mittari  Merkittävät riskit  
Toteutunut 

Talous on kestäväl-

lä pohjalla 

Kestävä kuntatalous Taseeseen 

kertynyt yli- 

/alijäämä, kun-

takonsernin 

lainamäärä 

/asukas 

Sote- ja pelastusuudis-

tuksen vaikutus. 

Tilinpäätös ylijää-

mäinen. Tase vah-

vistui.  

Kuntakonsernin 

lainamäärä laski. 

Hyvinvoiva kunta-

lainen 

Sähköisten palvelujen käyt-

töönotto. Digitalisaation 

hyödyntäminen kunnan pal-

veluissa 

Tuottavuuden 

kasvu,  

asiakaspinnassa 

olevien säh-

köisten palve-

lujen 

määrä 

 Uudet kotisivut 

otettiin käyttöön 

joulukuussa 2021. 

 
Vuoden 2021 tilinpäätös oli ylijäämäinen. Taseeseen kertyi ylijäämää, kunnan lainamäärä laski.  
 
Keskusvaalilautakunta 100 
 
 TP 2020 TA 2021 TP 2021 
Tuotot    2 388 
Kulut -448 -7 212 -13 401 
Netto -448 -7 212 -11 013 
 
Keskusvaalilautakunnan tehtävänä on vaalilain ja oikeusministeriön ohjeiden mukaisesti huolehtia valtiol-
listen ja kunnallisvaalien järjestämisestä ja tarvittavasta päätöksenteosta kuntatasolla. 
 
Valtio korvaa kunnalle valtiollisten vaalien kulut laskennallisin perustein. Kunnallisvaalit järjestetään kun-
nan omalla kustannuksella ilman valtion korvausta.  
 
Vuonna 2021 toimitettiin kuntavaalit. 
 
Tarkastuslautakunta 110 
 
 TP 2020 TA 2021 TP 2021 
Tuotot     
Kulut -13 730 -12 738 -13 790 
Netto -13 730 -12 738 -13 790 
 
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on järjestää hallinnon ja talouden tarkastus, valmistella tarkastusta 
koskevat asiat ja arvioida valtuustoon asettamien taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumis-
ta. 
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Kunnanvaltuusto 120 
 
 TP 2020 TA 2021 TP 2021 
Tuotot   1 000 2 300 
Kulut -5 316 -13 194 -12 319 
Netto -5 316 -12 194 -10 019 
 
Kunnanhallitus 130 
 
 TP 2020 TA 2021 TP 2021 
Tuotot  74 426 28 000 78 177 
Kulut -750 240 -949 854 -680 715 
Netto -675 814 -921 854 -602 538 
 
Sisältää vastuualueet kunnanhallitus, hallintopalvelut, pelastustoimi, elinkeinojen kehittäminen ja markki-
nointi ja kaavoitus.  
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Peruspalvelut 
 

Strategiapäämäärä  

Varmistamme kuntalaisten hyvinvoinnin ja tarjoamme mahdollisuuden parempaan arkeen 

Strategiavalinta  2021 tavoite  Mittari  Merkittävät riskit  

Toimivat ja laaduk-

kaat palvelut 

Osallistuminen maakun-

nallisen soten valmiste-

luun.  

 

Sote-uudistuksessa kun-

tanäkökulmana lähipalve-

lujen turvaaminen kunta-

laisille. Palveluiden tur-

vaaminen sote-valmistelun 

aikana. 

 

 

 

 

Määräaikojen toteutumi-

nen 

 

Asiakastyytyväisyyskysely 

Sote-uudistus (sekä 

positiivinen että nega-

tiivinen) 

 

Kehittämisen ja talou-

dellisen panostuksen 

estyminen sote-

uudistusta odottaessa 

 

Resurssien riittävyys ja 

henkilökunnan jaksa-

minen 

 

Hyvinvoiva kuntalai-

nen 

Toimintaa kehitetään ja 

toteutetaan yhteistyössä 

hankkeiden, kolmannen 

sektorin ja kunnan toi-

mialojen kanssa.  

 

Kuntien välinen yhteistyö 

 

Asiakastyytyväisyyskysely  

 

Tilastot ja niiden tulkinta Koronan vaikutukset 

Työttömyys, päihteet ja 

mielenterveysongelmat 

 

 
Peruspalveluiden hallinto 200 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot  -4 0 5 
Kulut -177 186 -155 114 -184 601 
Netto -177 191 -155 114 -184 596 
 
Peruspalveluiden hallinnon tehtäväalue sisältää peruspalveluiden hallinnon sekä vanhusneuvoston ja 
sosiaaliohjauksen (toteuma noin 30% koulukuraattorin työajasta). Peruspalvelujohtaja valmistui Rastorin 
johtamisen ja yritysjohtamisen erikoistumiskoulutuksesta 15.12.2021. Peruspalveluiden eri osa-alueiden 
toiminnan kehittämistä on viety eteenpäin tavoitteiden mukaisesti koulutuksien puitteissa ja kehittämis-
päivien kautta sekä Varsinais-Suomen sote-valmisteluun osallistumisen myötä. Neuvotteluja on käyty 
Rai-ohjelmiston käyttöönotosta. Samoin Saga-asiakastietojärjestelmä ja Omni 360 Pro Consonaan ovat 
mahdollisesti tulossa vielä ennen HVA:lle siirtymistä. Omni 360 tulo valmistelee samalla Kantaan liitty-
mistä. Henkilöstön koulutus Kanta-järjestelmän vaatimaan määrämuotoiseen kirjaamiseen (Kansakoulu-
hanke) on toteutunut osittain, koulutusta järjestetään lisää vuonna 2022. Virka-aikaisen sosiaalipäivys-
tyksen siirtymistä Turun kaupungin hoidettavaksi on valmisteltu. Virka-aikaista päivystystä on hoidettu 
loma-aikoina yhteistyössä Vehmaan ja Kustavin kanssa. Vakka-Suomen sotejohto on kokoontunut eri 
kokoonpanoilla säännöllisesti ja kehittänyt toimintaa yhteistyössä. Näillä toimin on saavutettu säästöjä ja 
yhtenäisyyttä alueen asukkaiden palveluissa. Varsinais-Suomen sotejohto on kokoontunut myös sään-
nöllisesti ja monien eri yhteistyöryhmien ja hankkeiden puitteissa HVA:lle siirtymisen johdosta.  Henkilös-
tön hyvinvointiin ja työtyytyväisyyteen on panostettu, muun muassa palkkojen tarkistuksilla, hälytyskor-
vauksien tarkistuksilla ja osallistamisella kehittämistyöhön. Asiakastyytyväisyyskyselyt on tehty, koonti 
tehdään kevään 2022 aikana.  
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Ruokapalvelut 210 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot  -4  241 763 
Kulut -177 186 -50 000 -244 043 
Netto -177 191 -50 000 -2 279 
 
Ateriapalvelut siirrettiin kokonaisuudessaan peruspalvelujen alaisuuteen oman keittiön käynnistämisen 
myötä 1.7.2021. Lisämäärärahan turvin saatiin hankittua tarpeellinen koneistus ja kalustus keittiöön rik-
koontuneiden tai puuttuvien tilalle. Pojun keittiöön rekrytoitiin uusi henkilökunta, koko henkilökunta työs-
kentelee uuden ruokapalveluesimiehen johdolla. Uusi keittiö on panostanut lähiruokaan, laadukkaisiin 
raaka-aineisiin ja kausituotteisiin. Ravitsemusohjeistuksia noudatettiin tarkasti. Ruokalistat uusittiin kau-
sittain. Asiakkaiden toiveita on kuunneltu ruokalistojen suunnittelussa. Ruokaa, leipää ja leivonnaisia 
valmistettiin itse, eineksiä käytettiin hyvin vähän. Kustannuspaikka on pysynyt hyvin talousarviossaan. 
Asiakastyytyväisyyttä on mitattu.  
 
Lasten ja perheiden palvelut 220 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot     
Kulut -58 410 -56 500 -57 805 
Netto -58 410 -56 500 -57 805 
 
Lasten ja perheiden palveluiden tehtäväalue sisältää sekä lapsiperheiden avopalvelut että sijaishuollon 
palvelut.  Kasvatus- ja perheneuvolan palvelut ostetaan Uudestakaupungista. Koko vuotta Uusikaupunki 
ei ole kyennyt palvelua psykologiresurssin puutteen vuoksi järjestämään. Tukihenkilö- ja tukiperhetoimin-
ta sekä perhetyö hankitaan osin ostopalveluina ja osin voidaan käyttää omaa sosiaaliohjauksen resurs-
sia. Kustavin ja Taivassalon yhteisen sosiaaliohjaajan palkkaus on tuonut huomattavat säästöt toiminta-
kuluissa ollen oleellisesti edullisempi vaihtoehto ostopalveluille, oman sosiaaliohjauksen kulut vuonna 
2021 olivat vajaa 19.000€, yhden tukihenkilön kustannus ostopalveluna 8 000-12 000/vuosi, joten viiden 
asiakkuuden hinta olisi ollut ostopalveluna 40 000-60 000€. Paine ostopalveluihin on kuitenkin ollut sel-
västi kasvussa.   
 
Vuoden 2021 aikana sosiaalitoimi on ottanut vastaan yhteensä 32 lastensuojelulain mukaista ilmoitusta 
(ed. vuonna 25), jotka koskivat 15 lasta. Lisäksi yksi Sosiaalihuoltolain mukainen huoli-ilmoitus. Yksi 
ilmoitus johti kiireelliseen sijoitukseen.  Lastensuojelun asiakkuudessa 2021 oli yhteensä neljä lasta. Tu-
kihenkilöpalvelua ostettiin kolmelle lapselle. Kunta vastaa edelleen yhden lapsen sijaishuollon jälkihuol-
lon kustannuksista. Jälkihuollon velvoite on lakimuutoksen myötä 1.1.2020 noussut 21 ikävuodesta 25 
ikävuoteen. Kotiin tehtävää perheohjausta/sosiaaliohjausta on vuoden aikana tehty lähinnä kunnan 
omana työnä. Työtä on tehty koronatilanteet huomioiden mahdollisimman terveysturvallisesti. Lapsiper-
heiden kriisitilanteissa on tarjottu siivousapua ja ruokapalvelua.  
 
Kotipalvelut 230 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot  290 384 254 000 245 811 
Kulut -757 104 -756 697 -776 291 
Netto -466 720 -502 697 -530 480 
 
Kotipalveluiden tehtäväalue sisältää kodinhoitoavun, ateriapalvelut, turvapuhelintoiminnan, vaatehuollon, 
saunapalvelut sekä päiväkeskustoiminnan. Strategian mukaisesti panostettiin kotona asumisen mahdol-
listamiseen. Ennaltaehkäisevällä ja toimintakykyä ylläpitävällä toiminnalla ehkäistään ja siirretään hoidon 
ja asumispalvelujen tarvetta myöhemmäksi. Hyvää yhteistyötä jatkettiin eri yhdistysten, omaisten ja lä-
heisten kanssa. Koronan esiintyminen vaikutti kotihoidon toteuttamiseen. Hyvällä suojautumisella, hy-
gienialla ja varovaisuudella ehkäistiin tartuntojen saamista erityisesti vanhusväestössä. Tässä on onnis-
tuttu hyvin. Kotihoidon asiakkaiden määrä vaihteli 70 asiakkaan tuntumassa.  
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Vanhus- ja vammaispalvelut 240 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot  260 360 258 000 301 749 
Kulut -1 918 088  -2 104 525 -2 177 353 
Netto -1 657 728 -1 846 525 -1 875 604 
 
Vanhus- ja vammaispalveluiden tehtäväalue sisältää omaishoidon tuen, palveluasumisen, tehostetun 
palveluasumisen, kotisairaanhoidon, vanhainkoti Ankkurin, vammaisten tukihenkilötoiminnan, avopalve-
lut, asumispalvelut, työtoiminnan, laitoshuollon sekä vammaisten tehostetun palveluasumisen. Kaikki 
palveluasumisen/tehostetun palveluasumisen ja vanhainkoti tasoista hoitoa vaativat taivassalolaiset 
ikäihmiset hoidettiin ensisijaisesti Palvelukeskus Poijussa ja vanhainkoti Ankkurissa. Tarkoituksenmukai-
sella hoidon porrastuksella turvataan tehokas ja taloudellinen palvelu ja hoito.  
 
Taivassalon kunta osallistui ikääntyneiden henkilöiden asumispalvelut -kilpailutukseen. Turku toimi vetu-
rikuntana. Taivassalossa oli ajoittaista jonoa vanhusten palveluasumiseen ja palveluasumisessa olevat 
tarvitsivat paikkoja tehostettuun palveluasumiseen. Joten puute on ensisijaisesti tehostetun palveluasu-
misen paikoista. Paikkatarve oli arviolta 5-10 paikkaa. Paine ostopalveluiden käyttämiseen kasvaa. Jo-
noa yritettiin purkaa ostopalveluilla, mutta yritykset eivät paikkoja pystyneet tarjoamaan, koska eivät 
saaneet riittävää henkilökuntaa rekrytoitua. Sama ongelma on myös Taivassalossa, etenkin sijaisista on 
kova pula. Kalustettu keikka-asunto mahdollisti yhden sijaisen tulla Taivassaloon töihin. Lomakausilla 
mainostetaan asumismahdollisuutta.  
 
Vammaispalveluiden päämääränä on vammaisten henkilöiden yhdenvertainen kohtelu sekä heidän elä-
mänhallintansa, työ- ja toimintakykynsä ja omatoimisuutensa tukeminen.  Vammaispalveluiden piirissä 
palveluasumista ostettiin Kuurojen palvelusäätiöltä, Varsinais-Suomen erityishuoltopiiriltä, Merivuokosta 
Uusikaupungista ja Liedosta Miia Matildasta sekä Reimarista. Reimarista on ostettu myös intervallijakso-
ja, samoin Maskun neurologiselta yksiköltä. Kuljetuspalvelupäätökset ovat lisääntyneet 2021 oleellisesti. 
Kodinmuutostöitä on ollut vain yksi.  
 
Henkilökohtaista apua ostettiin Turun avustajakeskuksesta. Toimintaa hallinnoi Turun seudun lihastauti-
yhdistys ry. Uusia asiakkuuksia tuli yksi vuonna 2021. Työ- ja päivätoimintaa järjestetään toimintakeskus 
Messissä. Messi täytti 2021 15 vuotta. Korona on rajoittanut suunnitelman mukaista toimintaa Messin 
osalta, retket ovat jääneet vähäisiksi. Asiakkaita oli vuoden 2021 aikana kuusi. Asiakasmäärän vuoksi 
Messissä on tarvittu ohjaajan lisäksi tuntityöntekijää kiireisimpinä päivinä.  
 
Päihdehuolto 250 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot     
Kulut -92 836 -85 000 -93 462 
Netto -92 836 -85 000 -93 462 
 
Päihdehuollon tehtäväalue sisältää raittiustyön ja päihdehuollon. Järjestetään hoitoa päihteiden ongel-
makäytöstä kärsiville kuntalaisille sekä tehdään ennaltaehkäisevää päihdetyötä. Alaikäisten päihteiden-
käyttöön puuttumiseen on kuntalaisten ja työntekijöiden nollatoleranssi. Nykyinen lainsäädäntö velvoittaa 
tekemään ls-ilmoituksen alaikäisen päihteiden käytöstä. Näitä ilmoituksia tulee sosiaalitoimen käsiteltä-
väksi muutamia vuosittain. Päihdehuoltoa ostetaan Turun A-klinikalta ja Uudenkaupungin perustervey-
denhuollon yhteistoiminta-alueen päihde- ja mielenterveysyksiköstä. Yhteistyö eri toimijoiden välillä on 
tärkeää.  
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Perusterveydenhuolto 260 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot  72   
Kulut -1 338 682 -1 700 000 -1 386 504 
Netto -1 338 610 -1 700 000 -1 386 504 
 
Perusterveydenhuollon tehtäväalue sisältää suun terveydenhuollon, perusterveydenhuollon avohuollon 
sekä vuodeosastohoidon. Perusterveydenhuollon tavoitteena on edistää ja ylläpitää väestön terveyttä ja 
toimintakykyä. Perusterveydenhuolto on järjestetty tilaaja-tuottaja mallilla ja palvelun tuottaa Uudenkau-
pungin perusterveydenhuollon yhteistoiminta-alue. 
 
Erikoissairaanhoito 270 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot     
Kulut -2 073 703 -2 441 000 -2 158 590 
Netto -2 073 703 -2 441 000 -2 158 590 
 
Erikoissairaanhoidon tehtäväalue sisältää Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin järjestämät erikoissai-
raanhoidon palvelut sekä kiireellisen ensihoidon (TYKS Akuutti). 
 
Ympäristöterveydenhoito 280 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot     
Kulut -23 213 -20 000 -28 968 
Netto -23 213 -20 000 -28 968 
 
Ympäristöterveydenhuollon tehtäväalue sisältää terveysvalvonnan ja eläinlääkintähuollon. Ympäristöter-
veydenhuollon palvelut tuottaa Uudenkaupungin kaupunki. 
 
Sosiaalityö ja Muu sosiaali- ja terveystoimi 290 
 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot  12 000  12 470 
Kulut -76 412 -97 900 -108 311 
Netto -64 412 -97 00 -95 841 
 
Sosiaalityön tehtäväalue sisältää ehkäisevän ja täydentävän toimeentulotuen, sosiaaliasiamiehen palve-
lut ja sotaveteraanien kuntoutuksen. Enimmässä määrin sosiaalityö sisältää asiakkaiden palvelutarpeen 
arvioinnin, palvelusuunnitelmat ja palveluiden järjestämisen sekä neuvonnan ja ohjauksen. Taloudellisen 
tuen ja monialaisen ohjauksen tarve on lisääntynyt Taivassalossa. Perustoimeentulotuen hoitaa Kan-
saneläkelaitos. Kunnat vastaavat täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisestä. Määrära-
ha sisältää myös työmarkkinatuen kuntalisän. Sosiaaliasiamiehen palvelut ostettiin Varsinais-Suomen 
sosiaalialan osaamiskeskukselta.  
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Sivistyspalvelut 
 

Strategiapäämäärä 
Sivistyspalvelut ovat kunnan elinvoimaisuuden kannalta merkittävä toimiala, joiden tuottamisessa noudatetaan asia-
kaslähtöisyyttä ja yhteisöllisyyttä. Turvallisuus, uudistumisvalmius sekä vastuullisuus kuvaavat toimintaa. Päätöksen-
teko on johdonmukaista, tasa-arvoista ja avointa. Palveluiden toiminta on tavoitteellista ja taloudellisesti tasapainois-
ta. 

Strategiavalinta 2021 tavoite Mittari Merkittävät riskit 

Varhaiskasvatuksen tavoittee-
na on tarjota lapsille suunni-
telmallista, tavoitteellista kas-
vatuksen, opetuksen ja hoidon 
laadukasta kokonaisuutta, joka 
perustuu varhaiskasvatus-
suunnitelmaan. 

Pedagogisesti painottunutta, 
lasta kokonaisvaltaisesti 
kehittävän, osallistavan 
oppimisympäristön luominen 
yhdessä lasten ja huoltajien 
kanssa. 
 

Asiakastyytyväisyyskyselyt 
tavoite 4 asteikolla 1-5 
Henkilökunnan itsearviointi 
Lasten itsearviointi 

Ammattitaitoisen 
henkilökunnan riittä-
vyys 
pandemian aiheutta-
mat muutokset 

Perusopetuksen tavoitteena on 
tarjota uuden opetussuunnitel-
man mukaista perusopetusta 
turvallisessa ja 
hyvinvointia edistävässä oppi-
misympäristössä. 

Oppimis-, kasvu- ja työym-
päristön toimintojen kehit-
täminen hyvinvointia ja osal-
lisuutta tukevaksi. 

Hyvinvointikysely 

 

Henkilökunnan itsearviointi 

 

Vapaa-ajanpalveluiden tuotta-
minen kaikille kuntalaisille mo-
nipuolisesti koko kalenterivuo-
den ajan 
 

Monipuolisten liikuntapalve-
luiden tarjoaminen ikä- ja 
tulotasosta riippumatta kai-
kille kuntalaisille ja vähän 
liikkuvien ihmisten kannus-
taminen liikunnan pariin 
sekä omaehtoisen liikunnan 
edistäminen.  
 
Lähiliikuntamahdollisuuksien 
kehittäminen.  
 
Lasten ja nuorten vapaa-
ajan harrastustoiminnan 
kehittäminen. 
 
Raporttien päivittäminen 

Kunnan järjestämien / 
avustamien liikuntatapah-
tumien määrä kalenteri-
vuoden aikana  
 
Myytyjen kuntosaliavain-
päivitysten lukumäärä ka-
lenterivuoden aikana 
 
Käyttäjätyytyväisyyskyselyn 
toteuttaminen 

Kustannusvaikutukset 

Kirjasto- ja kulttuuripalveluiden 
monipuolinen tarjoaminen kun-
talaisille 

Kirjastopalveluiden teknisten 
valmiuksien toteuttaminen 
omatoimikirjaston 
toiminnan mahdollista-
miseksi. 
 
Kouluyhteistyön kehittämi-
nen. Monipuolisten kulttuuri-
tapahtumien tuottaminen 
kuntalaisille. 

Lainaus- ja kävijämäärät 

Asiakaskysely 

Kulttuuripalveluiden 
taloudellisten ja 
sosiaalisten vaikutus-
ten 
mittaamisen 
haasteellisuus. 

 
Sivistyspalveluiden vuoden 2021 toiminnassa korostuivat henkilöstömuutokset ja edelleen jatkuva koro-
napandemia. Sivistystoimen hallinnon murrosvaiheen vuoksi vuosi 2021 oli rikkonainen sekä suunnitte-
lun, että tavoitteiden toteutumisen mittaamisen kannalta. Rehtori-sivistystoimenjohtajan toimea vuonna 
2021 on hoitanut kolme viranhaltijaa. Kustavin opetustoimen erottaminen Taivassalon kunnan sivistys-
toimen hallinnosta oli suuri muutos sivistystoimen hallinnossa. 
 
Sivistyspalveluiden strategiapäämäärä on kuitenkin muutoksista huolimatta toteutunut suhteellisen hyvin. 
Päätöksenteon johdonmukaisuuden ja tasa-arvoisuuden mittaamista ei ole suoritettu, joten tavoitteen 
toteutumista on hankala raportoida.  
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Palvelulautakunta 300 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 

Tuotot 61 447 9 000 10 363 

Kulut -45 275 -65 198 -49 037 

Netto 16 172 -56 198 -59 405 

 
Vuoden 2021 aikana kunnanvaltuuston, kunnanhallituksen, palvelulautakunnan ja viranhaltijoiden ko-
koonpano on muuttunut, millä on suora vaikutus päätöksentekoon.   
 
Palvelulautakunta kokoontui 9 kertaa.  
 
ICT-toimintoja ja -hankintoja kehitettiin vastaamaan nopeasti muuttuvia sähköisiä oppimis- koulutus-, ja 
tapaamisympäristöjä. Taloudellisesti vuosi 2021 onnistui hyvin koko sivistyspalveluiden osalta.  
 
Varhaiskasvatuspalvelut 305 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot  64 232 60 000         54 380 
Kulut -908 466 -988 835         -840 198 
Netto -844 234 -928 835          -785 818 
 
Varhaiskasvatuksessa pystyttiin tarjoamaan paikkoja kaikille sitä tarvitseville lapsille Pikkupoijun päivä-
kodissa.  
 
Varhaiskasvatusta ja esiopetusta tarvitsevien lasten lukumäärä oli kuluneena vuotena 63 lasta kevät-
kaudella ja 58 lasta syyskaudella. Esiopetuksessa oli kevätkaudella 22 lasta, syyskaudella 9 lasta.  
Kevätkaudella esiopetusikäisten paikkakunnalle muuton takia perustettiin ajalle 1.3-28.5.21 toinen esi-
opetusryhmä, jotta pysyttiin lain sallimassa ryhmäkoossa. Ko. ajalle palkattiin esiopetukseen määräai-
kainen vakaopettaja osa-aikaiseksi.  
 
Esiopetukseen Pikkupoijussa osallistui koko ikäluokka. Esiopetus toimi kevätkauden väistötiloissa Nuor-
tenkodilla, päiväkodin vanhan puolen remontista johtuen.  
 
Iltatahoitoa järjestettiin päiväkodissa tarvittaessa.  
 
Henkilökunta osallistui yksilöllisesti etäkoulutuksiin varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisen 
toiminnan tueksi. Syksyllä koko henkilökunta suoritti Ea 1 kurssin. Keväällä 2021 yhteisten koulutusten 
järjestäminen oli haastavampaa koronatilanteen takia.  
 
Taivassalon varhaiskasvatus valikoitui 5-vuotiaitten kaksivuotisen kokeilun verrokkikunnaksi. Verrokki-
ryhmän piiriin osallistuivat kaikki 2016 syntyneet lapset.  Anni Häklin projekti, joka liittyi varhaiskasvatuk-
sen arjen pedagogiikan kehittämiseen ja arviointiin saatiin päätökseen marras-joulukuun vaihteessa. 
Tämä projekti kesti kaksi vuotta ja siinä keskityttiin erilaisten siirtymätilanteiden (arjen ja erilaisten var-
haiskasvatuksen nivelkohtien) kehittämiseen ja arviointiin.  
 
Perheille ei keväällä pystytty järjestämään yhteistä osallistavaa toimintaa kuten perheiltoja koronatilan-
teen takia, mutta lokakuun alussa saatiin järjestettyä vaatteitten vaihtokirppis ja vanhempienilta, aiheena 
tunnetaidot. 
 
Pikkupoijun kiinteistön vanhan osan remontti valmistui toukokuussa ja ryhmät palasivat omiin tiloihinsa 
kesän aikana. Remontti jatkui 18.8. kattoremontilla, jolloin Mustikka-ryhmä joutui jälleen siirtymään pois 
omista tiloistaan. Väistötila saatiin järjestymään uuden puolen tiloihin. Kattoremontti valmistui lokakuun 
puolessa välissä.  
 
Keväällä järjestettiin asiakastyytyväisyyskysely Google Formsia käyttäen. Arviointiasteikolla 1-5, vas-
tausten keskiarvoksi saatiin 4,63 
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Avoinna olleeseen varhaiskasvatuksen opettajan toimeen ei saatu päteviä hakemuksia, joten paikka 
täytettiin 31.12.2021 asti varhaiskasvatuksen lastenhoitajan toimena.  
 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan palvelut hoidettiin oman kunnan varhaiskasvatuksen erityisopettajan 
toimesta. 
 
Perusopetus 310 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot  208 968 205 800           243 589 
Kulut -1 955 833 -2 095 338 -1 822 997 
Netto -1 746 865 -1 889 538 -1 579 408 
 
Perusopetuksen vuosi 2021 jatkui poikkeuksellisena maailmanlaajuisen koronapandemian vuoksi.  
 
Syyslukukauden 2021 alussa valmiutta etäopetukseen osallistumisesta kotoa käsin on nostettu. Koululle 
on tilattu uusia Chromebook- laitteita, joita voidaan tarvittaessa lainata kotiin.   Ohjeistuksia ja hygienia-
säännöksiä on noudatettu ja toimintakulttuuria niiden osalta on jatkettu kouluarjessa.  
 
Oppilaille tehtiin hyvinvointikysely helmikuussa 2021. Kyselyn tuloksista heijastuu vuoden 2020 poik-
keusolojen vaikutukset. Kyselyn tuloksia käsiteltiin yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä sekä henkilös-
tökokouksessa. Tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetusta lisättiin syyslukukaudella systemaattisesti.  
 
Henkilökunnan itsearviointia ei vuonna 2021 ole alkuvuodesta tehty. Henkilöstön toiveena syyslukukau-
den 2021 alussa oli, että itsearviointi ja hyvinvointikyselyt tehdään loppukeväällä.  
 
Oppilaiden hyvinvointia seurataan monta kertaa lukukaudessa Schoolday- sovelluksen avulla. Rapor-
tointia tehdään sekä yksilö-, että luokkatasolla.  
 
Erityisopetuksen resurssia lisättiin hankerahoituksella syyskuussa 2021 palkkaamalla sivutoiminen tun-
tiopettaja. Resurssilla on tuettu oppilaiden ja opettajien hyvinvointia, keskitytty syrjäytymisen ehkäisyyn, 
opetuksen eriyttämiseen ja kolmiportaisen tuen toteutumiseen.  
 
Taivassalon kunnassa on vammaisopetusta alkuopetuksessa järjestetty omana toimintana elokuusta 
2021 lähtien. Erityisopetusta kehitettiin sekä henkilökuntaa koulutettiin koko lukuvuoden aikana. Pien-
ryhmän ja rinnakkaisluokan opettajat ovat osallistuneet digitaalisten tukilaitteiden käytön koulutukseen, 
sekä tulkkaus- ja tukiviittomakoulutukseen. 
 
Musiikkikoulu 320 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot     
Kulut -28 322 -24 250          -24 000 
Netto -28 322 -24 250          -24 000 
 
Musiikkioppilaitoksen talousarvio ylittyi 226 eurolla. Syy ylitykseen on henkilöstösivukulujen lisäys. Ope-
tustoiminta on pysynyt hyvin arvioidussa linjassa ja sitä on pystytty rajoituksista huolimatta järjestämään.  
  
Kansalaisopisto 330 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot     
Kulut -22 046 -33 110         -38 846 
Netto -22 046 -33 110         -38 846 
 
Kansalaisopiston toimintaa on varjostanut pandemia eniten aikuisten harrastustoiminnassa. Opetusta on 
pystytty antamaan myös etänä. Taivassalon kunta saa maksuosuudestaan palautusta 963,12e.  
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Kulttuuri- ja kirjastotoimi 340 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 

Tuotot  1 036 1 700      1 309 

Kulut -140 512 -150 897         -136 716 

Netto -139 477 -149 197         -135 407 

 

Kirjasto oli avoinna yhteensä 1675 tuntia, lisäystä edellisvuoteen 149,26 %. Henkilökunta oli paikalla 
palvelemassa 561 h ja lainauksia oli 16 239. Fyysisiä käyntejä oli 5467 kpl (laskua -37,71 %), sen sijaan 
verkkokäynnit lisääntyivät 14,33 %. Kirjaston järjestämiä tapahtumia oli 31 ja niissä osallistujia yhteensä 
342. Erilaisia opetustuokioita ja käyttäjäkoulutuksia järjestettiin 6 kpl ja niihin osallistui yhteensä 68 hlöä.  
Kirjasto oli vuoden 2021 aikana koronatilanteesta johtuen suljettu U-sotealueen terveyslautakunnan pää-
töksellä 1.1.–7.3. Tänä aikana asiakaspalvelua toteutettiin verkko- ja puhelinpalveluna sekä aineistova-
rausten noutopalvelu toimi kirjaston ulko-ovelta etukäteen sovittuina ajankohtina. Kaikki Vaski-kirjastot 
olivat suljettuina 19.5.–3.6.uuteen kirjastojärjestelmään Kohaan siirtymisen johdosta. Omatoimiasiointi 
päästiin viimein avaamaan asiakkaille 1.7. ja se onkin saanut kuntalaisilta ja kirjaston asiakkailta run-
saasti kiittävää palautetta. Kunnanjohtajan tekemän resurssin siirron johdosta kirjastossa 1 pvä / vko 
työskennelleen toimistosihteerin resurssi siirrettiin peruspalveluihin ja kirjastonhoitaja-kulttuurisihteeri on 
ollut 1.6.2021 alkaen kirjasto- ja kulttuuripalveluiden ainoa viranhaltija / työntekijä.  
 
Yhtenäiskoulun luokkien sekä päiväkodin & esikoululaisten kirjastokäynnit toteutettiin siten, kun se ko-
ronarajoitusten sallimissa rajoissa oli mahdollista. Luokat ja lapsiryhmät saivat käynneillään aineiston 
lainaus- ja palautuspalvelun lisäksi halutessaan kirjastonkäytön, tiedonhaun ja kirjallisuuden sisältöjen 
opastusta. Erikseen sovittuja ja suunniteltuja vierailuja järjestettiin vuoden aikana 18. Lukuparvella järjes-
tettiin vuoden aikana yhteensä 5 alle kouluikäisille suunnattua satutuntia, joista 2 toteutettiin FB-
livestriiminä. Aikuisten lukupiiri kokoontui syksyn aikana kahdesti ja Eläkeliiton paikallisjärjestö järjesti 
jäsenilleen ohjattuja digiopastuksia kirjaston tiloissa 5 kertaa. Joulukuussa kirjastossa järjestettiin kirjaili-
jatapaaminen.  
 
Kulttuuritapahtumien puolella oli koronatilanteesta johtuen hiljaista. Palvelulautakunta myönsi keväällä 
1700 €:n arvosta kulttuuritoimen kohdeavustuksia paikallisille järjestöille. Kirjaston näyttelytilassa oli 8 
taidenäyttelyä ja kulttuuritoimi hankki kirjastosaliin kuvataiteilija Laura Pikarlan tekstiiliveistos-
installaation ”Linnut”. Kulttuuritoimi tuotti lokakuussa Teatteri Rollon Kotia kohti -musiikkiteatteriesityksen 
Palvelukeskus Poijussa.   
 
Viranhaltija osallistui 15 maksuttomaan koulutuspäivään, jotka toteutettiin verkossa. Lisäksi hän otti osaa 
kaksipäiväisiin Lounais-Suomen kirjastonjohtajille suunnattuihin koulutus- ja virkistyspäiviin, jotka toteu-
tettiin lähitapaamisena Porissa. Viranhaltija osallistui kuukausittain Vaski-joryn ja työvaliokunnan etäko-
kouksiin.  
 
Vapaa-aikatoimi 350 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot  38 117 37 000         33 478 
Kulut -125 421 -172 608 -123 606 
Netto -87 305 -135 468         -90 129 
 
Vapaa-aikapalvelujen strategiana vuodelle 2021 oli monipuolisten liikuntapalveluiden tarjoaminen ikä- ja 
tulotasosta riippumatta kaikille kuntalaisille ja vähän liikkuvien ihmisten kannustaminen liikunnan pariin, 
omaehtoisen liikunnan edistäminen, lähiliikuntamahdollisuuksien kehittäminen sekä lasten ja nuorten 
vapaa-ajan harrastustoiminnan kehittäminen.  
 
Toteutumista mitattiin mm. kunnan järjestämien/avustamien liikuntatapahtumien määrällä kalenterivuo-
den aikana sekä myytyjen kuntosaliavainpäivitysten lukumäärällä kalenterivuoden aikana. Vuosi alkoi 
liikuntahallin ja kuntosalin ollessa suljettuna koronaviruksen takia. Myytyjen kuntosaliavainpäivitysten 
määrä vuonna 2020 oli 142.  
 
Tammikuussa vietettiin perinteisesti Saaristo liikkuu -viikkoa.  
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Sisäkuntosalilta lainattiin ulos kahvakuulia- ja käsipainoja koronasulun ajaksi. 
 
Helmi-maaliskuussa osallistuttiin Suomen lumiukkoisin kunta -kilpailuun.  
 
Hiihtolomalla järjestettiin etsi -ja löydä kuva-arvoitus -kilpailu Taivassalon lähiluonnossa.  
Kunta järjesti keväällä maksuttomia ryhmiä, kuten liikuntakerhon, jossa lapsia kävi keväällä 15-20. Aikido 
-ryhmiä järjestettiin 2kpl ja osallistujia ryhmissä oli 15-20 lasta ja nuorta.  
 
Kunta järjesti kaksi avointa liikuntavuoroa salibandy- ja sulkapallokäyttöön kuntalaisille.  
 
Ikäihmisille järjestettiin tuoli- /tasapainojumppaa Nuortenkodilla.  
 
Tammikuusta toukokuuhun julkaistiin kunnan nettisivuilla etsi luontokohde -juttusarjaa, jossa oli kuvattu-
na piilotettuja luontokohteita Taivassalon lähiluonnossa.  
 
Pääsiäisenä tehtiin ”bongaa pääsiäistipu” -tempaus Toivon puiston maastossa. Nuokkari-toimintaa pidet-
tiin ulkonuokkarina kevätkauden ajan ja myös luontokerhoa järjestettiin kevätkauden ajan.  
 
Toukokuussa kuntosalin käyttö ja liikuntahallin käyttö mahdollistettiin ensin 6hlö kerrallaan- järjestelyllä.  
Kesäkuussa kuntosali saatiin käyttöön normaalein järjestelyin.  
 
Heinäkuussa liikuntahalli pidettiin ensimmäistä kertaa auki yksittäisvarauksille. Kesän ajan kunta oli mu-
kana Liiku Ry:n haastepyöräily -kampanjassa. Kesäkuussa järjestettiin ulkona kerhotoimintaa alakou-
luikäisille. Molemmat kerhoryhmät olivat täynnä. Kesäkuussa järjestettiin alueleiri 4lk ylöspäin Kustavissa 
yhteistyössä Kustavin ja Vehmaan vapaa-aikatoimien kanssa. Heinäkuun lopussa järjestettiin Särkän-
niemen retki yhteistyössä Kustavin ja Vehmaan vapaa-aikatoimien kanssa. Heinäkuussa järjestettiin 
kiertävä kesänuokkari Helsinginrannassa ja Hakkenpäässä. Nuokkari tavoitti oman kunnan lisäksi myös 
muutamia mökkeilijänuoria.  
 
Uimakoulu järjestettiin elokuun alussa yhteistyössä Vehmaan kunnan kanssa.  
 
Elokuussa järjestettiin skeittikoulu yhteistyössä Turun rullalautailijoiden kanssa Toivon puiston skeitti-
rampilla. Vapaa-aikatoimi osallistui alkujumpan vetämiseen Eläkeliiton liikuntapäivässä. Syksyllä vapaa-
aikatoimi järjesti kaksi avointa vuoroa kuntalaisille sulkapallon ja salibandyn pelaamista varten. 
 
Lasten liikuntakerho jatkui ja aikido jatkui. Liikuntakerhossa osallistuja oli 10- 15hlö ja aikidossa 15-
20hlö. Lisäksi järjestettiin varttuneemmille jumppaa Nuortenkodilla. Ryhmässä oli osallistujia vaihdellen 
15-25hlö.  
 
Nuokkarilla toiminta jatkui normaaliin tapaan syksyllä. Järjestettiin teemailtoja, mm. halloween - juhlat, 
pikkujoulut, TikTok-ilta, askartelua jne.  
 
Kerran kuukaudessa pidettiin perjantai-illan ”yönuokkari”, jolloin nuokkari oli auki klo 24 asti. Kävijöitä oli 
illasta riippuen 5-25hlö. Toimintaa pyrittiin kehittämään nuorten kanssa yhdessä ja hyviä kehittämisideoi-
ta saatiin aikaan jatkoa ajatellen.  
 
Marraskuussa ja joulukuussa vapaa-aikatoimi järjesti yhteistyössä Taivassalon Marttojen kanssa koulu-
laisille kokkikoulun.  Joulukuussa järjestettiin Tonttupolku Mansikkakarissa yhteistyössä Taivassalon 
seurakunnan kanssa.  Vapaa-aikatoimi oli mukana frisbeegolf-radan laajentamishankkeessa sekä osal-
listui maakunnalliseen nuorisotyön koordinointihankkeeseen 
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Joukkoliikenne 360 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot  0   
Kulut 0 -3 500        -3 886 
Netto 0 -3 500           -3 886 
 
Asiointiliikenne järjestetty yhteistyössä ELY:n ja Kustavin kunnan kanssa, perjantaivuorot Kustavi-Turku 
klo 10.20 ja Turku-Kustavi klo 8.45. Erillissopimuksella asiointivuoroa tuettiin myös etäopetuksen ja hyb-
ridiopetuksen aikana.  
 
Ammatilliset koulut 370 
 TP 2019 TA 2020 TP 2020 
Tuotot     
Kulut -10 072 -12 000         -11 795 
Netto - 10 072 -12 000         -11 795 

 
Lakimuutoksen myötä toisen asteen koulutus on muuttunut pakolliseksi. Koulukuljetukset toisen asteen 
oppilaitoksiin ovat aiheuttaneet Taivassalossa paljon keskustelua. Neuvotteluja toisen asteen kuljetusten 
järjestämisestä yhteistyössä ja järjestämisvastuusta käytiin sekä oppilaitosten kesken (Raisio, Uusikau-
punki, Mynämäki), että opetushallituksen asiantuntijoiden kanssa tuloksetta. 
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Tekninen toimi 

 
Strategiapäämäärä Tekniset palvelut varmistaa omalta osaltaan kuntalaisten 

hyvinvoinnin tarjoamalla teknisiä palveluja korostaen avoimuutta, vastuulli-

suutta ja innovatiivisuutta. 

 

Strategiavalinta  2021 tavoite  Mittari  Merkittävät riskit  

Tavoitteellisuus 

Avoimuus 

Luonto 

Viihtyvyyden paran-

taminen 

Vetovoimatekijöiden 

säilyttäminen ja 

lisääminen 

Tuottaa kunnallishallinnolle, 

yksityisille kuntalaisille, kesä-

asukkaille ja yrityksille kunnan 

resurssit huomioon ottaen hy-

vät ja kehittyneet tekniset pal-

velut. Pitää huolta kunnan 

omaisuudesta siten, että raken-

nusten, infrastruktuurin ja ym-

päristön tila, sekä omaisuuden 

arvo säilyy hyvänä. 

Kunnassa oleskelevien viihty-

vyys paranee ja muuttaminen 

kuntaan on houkuttelevaa. 

Kuntalaisia palvele-

vien investointihank-

keiden läpimeno 

Kustannusten nousu 

 
Teknisten palveluiden organisaatiorakenne uudistui vuonna 2021. Tekninen johtaja toimii toimialan johta-
jana, jonka alaisuudessa ovat kunnanrakennusmestari, rakennustarkastaja, toimistosihteeri ja ICT-
asiantuntijat. Kunnanrakennusmestarin alaisuudessa työskentelevät kiinteistönhoitajat ja siistijät. 
 

 
 

Rakennetun ympäristön lautakunta 400 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot 30 812 10 000 24 360 
Kulut -138 796 -260 819 -269 606 
Netto -107 983 -250 019 -245 246 
 
Tuottaa kunnallishallinnolle, yksityisille kuntalaisille, kesäasukkaille ja yrityksille kunnan resurssit huomi-
oon ottaen hyvät rakennettuun ympäristöön liittyvät nykyaikaiset palvelut. 
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Kiinteistöt ja alueiden kunnossapito 410 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot 1 025 707 957 000 968 068 
Kulut -883 454 -893 215 -984 374 
Netto -142 253 63 785 -16 307 
 
Rakennusten ja huoneistojen kunnon ja varustelutason päivittäminen nykyisen vaatimustason täyttäväksi 
sekä hyvä käytettävyys ja rakennusten hyvän kunnon säilyttäminen. Ylläpitokustannukset säilytetään 
kestävällä tasolla ja etsitään kustannustehokkaita ratkaisuja ylläpitokustannuksiin. 
 
Maa- ja metsätilat 420 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot 211  211 
Kulut -1 271  -576 
Netto -1 060  -365 
 
 
Hoidetaan kunnan maa- ja metsätiloja vuoden 2022 päivitetyn metsänhoitosuunnitelman mukaisesti.  
 
Tiet ja yleiset alueet 430 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot 63 870 4 000 3 550 
Kulut -138 886 -94 500 -138 720 
Netto -75 016 -90 500 -135 170 
 
Yksityisteiden nykyisen kunnon ylläpitäminen kunnan myöntämien avustusten turvin. Tuetaan tiekuntia 
avustuksin yksityistieverkon saattamiseksi mahdollisimman hyvään kuntoon ja mahdollisuuksien mukaan 
teiden päällystämiseksi. 
 
Jätehuolto 440 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot 51 258 35 000 51 648 
Kulut -53 711 -32 500 -61 183 
Netto -2 452 2 500 -11 447 
 
Kattavat ja toimivat ajanmukaiset jätehuoltopalvelut, joita kehitetään ja peilataan uusiin jätehuoltomäärä-
yksiin. Uudet jätehuoltomääräykset tulevat voimaan asteittain vuoteen 2023 mennessä. Ylläpidetään 
jätehuoltorekisteriä lain edellyttämällä tavalla. 
 
Rakennusvalvonta ja ympäristötoimi 450 
 TP2020 TA2021 TP2021 
Tuotot 107 391 75 000 98 426 
Kulut -124 708 -121 728 -131 494 
Netto -17 317 -46 728 -33 069 
 
Käsitellä luvanhakijoiden rakennus- ja toimenpideluvat sekä toimenpideilmoitukset MRL:n, MRA:n ja 
kunnan rakennusjärjestyksen edellyttämällä tavalla hyvää hallintotapaa noudattaen. Rakennustarkasta-
jan myöntämien lupien käsittelyaika on keskimäärin kaksi viikkoa ja lautakunnan myöntämien keskimää-
rin kuusi viikkoa hakemuksen liitteineen saapumisesta.  
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2.2.3. Tuloslaskelmaosan toteutuminen  
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2.2.3. Investointien toteutuminen 
 
 

Projektiryhmä2-Projektiryhmä-Projekti-Menot ja tulot Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio- 
muutokset 

Talousarvio 
muutosten j. 

Toteutuma  
1-12 / 2021 Poikkeama Poikk-% Tot-% Ed. vuosi 

vast. ajank. 

10 Korvausinvestoinnit         

 100 KI / Aineettomat oikeudet         

 9164 Kotisivu-uudistus -20 000 0 -20 000 -9 080 10 920 54,6 % 45,4 % 0 

 Menot -20 000 0 -20 000 -9 080 10 920 54,6 % 45,4 % 0 

 Tulot 0 0 0 0 0   0 

           

 100 KI / Aineettomat oikeudet yhteensä -20 000 0 -20 000 -9 080 10 920 54,6 % 45,4 % 0 

 Menot -20 000 0 -20 000 -9 080 10 920 54,6 % 45,4 % 0 

           

 111 KI / Rakennukset         

           

 9421 Jäteaseman kunnostaminen -40 000 0 -40 000 -14 900 25 100 62,8 % 37,3 % 0 

 Menot -40 000 0 -40 000 -14 900 25 100 62,8 % 37,3 % 0 

           

 9422 Terveysas remontti -200 000 -290 000 -490 000 -385 713 104 287 21,3 % 78,7 % 0 

 Menot -200 000 -290 000 -490 000 -385 713 104 287 21,3 % 78,7 % 0 

           

 9423 Paloaseman remontti -20 000 0 -20 000 0 20 000 100,0 % 0,0 % 0 

 Menot -20 000 0 -20 000 0 20 000 100,0 % 0,0 % 0 

           

 9425 Messin remontti -20 000 0 -20 000 0 20 000 100,0 % 0,0 % 0 

 Menot -20 000 0 -20 000 0 20 000 100,0 % 0,0 % 0 
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 9431 Kunnan varikko -30 000 0 -30 000 -5 576 24 424 81,4 % 18,6 % 0 

 Menot -30 000 0 -30 000 -5 576 24 424 81,4 % 18,6 % 0 

           

 111 KI / Rakennukset yhteensä -310 000 -290 000 -600 000 -406 189 193 811 32,3 % 67,7 % -53 019 

 Menot -310 000 -290 000 -600 000 -406 189 193 811 32,3 % 67,7 % -53 019 

           

 113 KI / Kiinteät rakent. ja lait.         

 9410 Kaavateiden kunnostu -40 000 0 -40 000 -35 564 4 436 11,1 % 88,9 % -12 682 

 Menot -40 000 0 -40 000 -35 564 4 436 11,1 % 88,9 % -12 682 

           

 9418 Linja-autopys. siirt -15 000 0 -15 000 0 15 000 100,0 % 0,0 % 0 

 Menot -15 000 0 -15 000 0 15 000 100,0 % 0,0 % 0 

           

 9419 Frisbeegolf-rata -15 000 0 -15 000 -13 842 1 158 7,7 % 92,3 % 0 

 Menot -15 000 0 -15 000 -13 842 1 158 7,7 % 92,3 % 0 

           

 9455 Leijona-puiston aita 0 0 0 -6 709 -6 709   0 

 Menot 0 0 0 -6 709 -6 709   0 

           

 113 KI / Kiinteät rakent. ja lait. yhteensä -70 000 0 -70 000 -56 114 13 886 19,8 % 80,2 % -104 460 

 Menot -70 000 0 -70 000 -56 114 13 886 19,8 % 80,2 % -104 460 

           

 116 KI / Koneet ja kalusto         

 9200 Atk-laitteet -10 000 0 -10 000 -566 9 434 94,3 % 5,7 % 0 

 Menot -10 000 0 -10 000 -566 9 434 94,3 % 5,7 % 0 
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 9205 IVT-laitehank (perus -5 000 0 -5 000 0 5 000 100,0 % 0,0 % -3 455 

 Menot -5 000 0 -5 000 0 5 000 100,0 % 0,0 % -3 455 

           

 9209 IVT-laitehank (opett -15 000 0 -15 000 -16 592 -1 592 -10,6 % 110,6 % 0 

 Menot -15 000 0 -15 000 -16 592 -1 592 -10,6 % 110,6 % 0 

           

 9214 PkPikkupoiju, kalus -100 000 0 -100 000 -28 191 71 809 71,8 % 28,2 % 0 

 Menot -100 000 0 -100 000 -28 191 71 809 71,8 % 28,2 % 0 

           

 9424 Yht.koulun remontti -10 000 0 -10 000 -815 9 185 91,9 % 8,1 % 0 

 Menot -10 000 0 -10 000 -815 9 185 91,9 % 8,1 % 0 

           

 116 KI / Koneet ja kalusto yhteensä -140 000 0 -140 000 -46 164 93 836 67,0 % 33,0 % -3 455 

 Menot -140 000 0 -140 000 -46 164 93 836 67,0 % 33,0 % -3 455 

           

 118 KI / Muut aineelliset hyöd.         

 9426 Koy Vtalo hälytysjär -5 000 0 -5 000 0 5 000 100,0 % 0,0 % 0 

 Menot -5 000 0 -5 000 0 5 000 100,0 % 0,0 % 0 

           

 9471 Keittiöhankinnat 0 0 0 -40 251 -40 251   0 

 Menot 0 0 0 -40 251 -40 251   0 

           

 9473 Jouluvalot 0 0 0 -11 379 -11 379   0 

 Menot 0 0 0 -11 379 -11 379   0 

 Tulot 0 0 0 0 0   0 
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 118 KI / Muut aineelliset hyöd. yhteensä -5 000 0 -5 000 -51 630 -46 630 -932,6 % 1 032,6 % 0 

 Menot -5 000 0 -5 000 -51 630 -46 630 -932,6 % 1 032,6 % 0 

           

10 Korvausinvestoinnit yhteensä -545 000 -290 000 -835 000 -569 177 265 823 31,8 % 68,2 % -160 933 

Menot   -545 000 -290 000 -835 000 -569 177 265 823 31,8 % 68,2 % -160 933 

           

20 Laajennusinvestoinnit         

 211 LI / Rakennukset         

 9328 Pikkupoiju remont+ka -300 000 -75 000 -375 000 -345 854 29 146 7,8 % 92,2 % -39 034 

 Menot -300 000 -75 000 -375 000 -345 854 29 146 7,8 % 92,2 % -39 034 

           

 9452 Tuomarainen I 2020 0 0 0 117 211 117 211   14 239 

 Menot 0 0 0 -536 -536   -146 647 

 Tulot 0 0 0 117 747 117 747   160 886 

 Rahoitusosuudet 0 0 0 117 747 117 747   160 886 

           

 9456 Yhtkoulun hätälukitu 0 0 0 2 678 2 678   -2 678 

 Menot 0 0 0 2 678 2 678   -2 678 

           

 211 LI / Rakennukset yhteensä -300 000 -75 000 -375 000 -225 966 149 034 39,7 % 60,3 % 136 520 

 Menot -300 000 -75 000 -375 000 -343 712 31 288 8,3 % 91,7 % -188 515 

 Tulot 0 0 0 117 747 117 747   325 035 

 Rahoitusosuudet 0 0 0 117 747 117 747   325 035 

           

 213 LI / Kiinteät rakent. ja lait.         
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 9344 Yhtkoulun lähiverkko 0 0 0 1 558 1 558   0 

 Menot 0 0 0 1 558 1 558   0 

           

 213 LI / Kiinteät rakent. ja lait. yhteensä 0 0 0 1 558 1 558   0 

 Menot 0 0 0 1 558 1 558   0 

 Tulot 0 0 0 0 0   0 

           

20 Laajennusinvestoinnit yhteensä -300 000 -75 000 -375 000 -224 408 150 592 40,2 % 59,8 % 126 755 

Menot   -300 000 -75 000 -375 000 -342 154 32 846 8,8 % 91,2 % -198 280 

Tulot   0 0 0 117 747 117 747   325 035 

Rahoitusosuudet 0 0 0 117 747 117 747   325 035 

           

30 Uusinvestoinnit         

           

 9163 Kuntatietoraportoint -13 000 0 -13 000 -5 789 7 211 55,5 % 44,5 % 0 

 Menot -13 000 0 -13 000 -5 789 7 211 55,5 % 44,5 % 0 

           

 302 UI / Muut pitkävaik.menot yhteensä -13 000 0 -13 000 -5 789 7 211 55,5 % 44,5 % -50 946 

 Menot -13 000 0 -13 000 -5 789 7 211 55,5 % 44,5 % -50 946 

           

 311 UI / Rakennukset         

 9415 Laavu kuntoradan maa 0 0 0 -568 -568   -2 826 

 Menot 0 0 0 -568 -568   -2 826 

           

 9417 Hakkenpään uimaranta -40 000 0 -40 000 -492 39 508 98,8 % 1,2 % 0 

 Menot -40 000 0 -40 000 -492 39 508 98,8 % 1,2 % 0 
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 Tulot 0 0 0 0 0   0 

           

 311 UI / Rakennukset yhteensä -40 000 0 -40 000 -1 060 38 940 97,3 % 2,7 % -2 826 

 Menot -40 000 0 -40 000 -1 060 38 940 97,3 % 2,7 % -2 826 

 Tulot 0 0 0 0 0   0 

           

 313 UI / Kiinteät rakent. ja lait.         

 9345 Infran suunnitt.hank 0 0 0 -23 731 -23 731   0 

 Menot 0 0 0 -23 731 -23 731   0 

           

 9412 Toivon puisto -30 000 -15 000 -45 000 90 306 135 306 300,7 % -200,7 % -282 361 

 Menot -30 000 -15 000 -45 000 -44 694 306 0,7 % 99,3 % -282 361 

 Tulot 0 0 0 135 000 135 000   0 

 Rahoitusosuudet 0 0 0 135 000 135 000   0 

           

 313 UI / Kiinteät rakent. ja lait. yhteensä -30 000 -15 000 -45 000 66 575 111 575 247,9 % -147,9 % -282 361 

 Menot -30 000 -15 000 -45 000 -68 425 -23 425 -52,1 % 152,1 % -282 361 

 Tulot 0 0 0 135 000 135 000   0 

 Rahoitusosuudet 0 0 0 135 000 135 000   0 

           

 316 UI / Koneet ja kalusto         

 9215 Valtuutettujen iPad-laitteet 0 -13 000 -13 000 -13 597 -597 -4,6 % 104,6 % 0 

 Menot 0 -13 000 -13 000 -13 597 -597 -4,6 % 104,6 % 0 

           

 316 UI / Koneet ja kalusto yhteensä 0 -13 000 -13 000 -13 597 -597 -4,6 % 104,6 % -6 275 

 Menot 0 -13 000 -13 000 -13 597 -597 -4,6 % 104,6 % -6 275 
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 318 UI / Muut aineelliset hyöd.         

 9000 Kiinteistöjen osto/m -100 000 0 -100 000 14 569 114 569 114,6 % -14,6 % 0 

 Menot -100 000 0 -100 000 0 100 000 100,0 % 0,0 % 0 

 Tulot 0 0 0 14 569 14 569   0 

 Pysyvien vastaavien myynnit 0 0 0 14 569 14 569   0 

           

 318 UI / Muut aineelliset hyöd. yhteensä -100 000 0 -100 000 14 569 114 569 114,6 % -14,6 % 0 

 Menot -100 000 0 -100 000 0 100 000 100,0 % 0,0 % 0 

 Tulot 0 0 0 14 569 14 569   0 

 Rahoitusosuudet 0 0 0 0 0   0 

 Pysyvien vastaavien myynnit 0 0 0 14 569 14 569   0 

           

30 Uusinvestoinnit yhteensä -183 000 -28 000 -211 000 60 699 271 699 128,8 % -28,8 % -342 407 

Menot   -183 000 -28 000 -211 000 -88 870 122 130 57,9 % 42,1 % -342 407 

Tulot   0 0 0 149 569 149 569   0 

Rahoitusosuudet 0 0 0 135 000 135 000   0 

Pysyvien vastaavien myynnit 0 0 0 14 569 14 569   0 

           

RAPORTTI YHTEENSÄ -1 028 000 -393 000 -1 421 000 -732 886 688 114 48,4 % 51,6 % -376 586 

Menot   -1 028 000 -393 000 -1 421 000 -1 000 201 420 799 29,6 % 70,4 % -701 621 

Tulot   0 0 0 267 315 267 315   325 035 

Rahoitusosuudet 0 0 0 252 747 252 747   325 035 

Pysyvien vastaavien myynnit 0 0 0 14 569 14 569   0 

 



 
 

59 

 

2.2.5. Rahoitusosan toteutuminen 

 
- - 
9300 
 

   Alkuperäinen 
talousarvio 

Talousarvio- 
muutokset 

Talousarvio 
muutosten 

jälk. 

Toteutuma Poikkeama Poikk-% Tot-% 

TOIMINNAN RAHAVIRTA        

  VUOSIKATE 80 196 -50 000 30 196 1 382 749 1 352 553 4 479,2 % 4 579,2 % 

  TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 5 000  5 000 6 356 1 356 27,1 % 127,1 % 

 85 196 -50 000 35 196 1 389 105 1 353 909 3 846,8 % 3 946,8 % 

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA        

  INVESTOINTIMENOT -1 028 000 -393 000 -1 421 000 -1 000 201 420 799 29,6 % 70,4 % 

  RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTI-
MENOIHIN    252 747 252 747   

  PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYK-
KEIDEN LUOVUTUSTULOT 

-5 000  -5 000 8 213 13 213 264,3 % -164,3 % 

 -1 033 000 -393 000 -1 426 000 -739 242 686 758 48,2 % 51,8 % 

           
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHA-
VIRTA 

-947 804 -443 000 -1 390 804 649 863 2 040 667 146,7 % -46,7 % 

           
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA        

 LAINAKANNAN MUUTOKSET        

  PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHEN-
NYS    -291 734 -291 734   

  LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUU-
TOS        

    -291 734 -291 734   

 MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOK-
SET        

  TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA 
PÄÄOMIEN MUUTOKSET    31 312 31 312   

  SAAMISTEN MUUTOS    35 843 35 843   

  KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS     -135 662 -135 662   

    -68 507 -68 507   

           
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA    -360 241 -360 241   

           
RAHAVAROJEN MUUTOS -947 804 -443 000 -1 390 804 289 623 1 680 427 120,8 % -20,8 % 

 

  

  

  
RAHAVARAT 31. 12. 6 283 299  

1. 1. 5 993 676 289 623 
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3. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

3.1. Tuloslaskelma  

 

    2021  2020  
Toimintatuotot     

 Myyntituotot 339 252,37  464 658,50  

 Maksutuotot 710 635,19  710 656,88  

 Tuet ja avustukset 75 149,42  53 808,05  

 Muut toimintatuotot 299 793,56 1 424 830,54 309 822,21 1 538 945,64 

Valmistus omaan käyttöön  0,00  0,00 

Toimintakulut     

 Henkilöstökulut     

  Palkat ja palkkiot 
-4 035 
684,70  

-3 647 
399,21  

  Henkilösivukulut     

   Eläkekulut -920 970,28  -866 921,25  

   Muut henkilösivukulut -193 030,87  -143 643,75  

 Palvelujen ostot 
-5 444 
234,25  

-5 319 
314,20  

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat -757 612,84  -562 623,63  

 Avustukset -269 605,00  -264 542,60  

 Muut toimintakulut -240 045,39 
-11 861 
183,33 -172 602,96 

-10 977 
047,60 

Toimintakate  

-10 436 
352,79  -9 438 101,96 

Verotulot   7 261 913,20  7 091 259,31 

Valtionosuudet  4 610 286,78  4 931 749,78 

Rahoitustuotot ja kulut     

 Korkotuotot 2 001,00  1 078,21  

 Muut rahoitustuotot 36 644,64  4 684,38  

 Korkokulut -90 657,00  -94 923,76  

 Muut rahoituskulut -1 086,55 -53 097,91 -835,00 -89 996,17 

Vuosikate   1 382 749,28  2 494 910,96 

Poistot ja arvonalentumiset -567 209,94 -567 209,94 -471 049,89 -471 049,89 

Satunnaiset erät     

 Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden tulos  815 539,34  2 023 861,07 

Rahastojen lisäys (-) tai vähenn.(+)     
Tilikauden ylijäämä / alijäämä  815 539,34  2 023 861,07 
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3.2. Rahoituslaskelma 

 

  2021  2020  

      
Toiminnan rahavirta     

 Vuosikate 1 382 749,28  2 494 910,96  

 Satunnaiset erät 0,00  0,00  

 Tulorahoituksen korjauserät 6 355,88 1 389 105,16 -550,00 2 494 360,96 

Investointien rahavirta     

 Investointimenot -1 000 201,19  -701 620,85  

 Rahoitusosuudet investointimenoihin 252 746,52  325 034,80  

 Pysyvien vastaav.hyödykk.luovutustulot 8 213,00 -739 241,67 550,00 -376 036,05 

Toiminnan ja investointien rahavirta  649 863,49  2 118 324,91 

      
Rahoituksen rahavirta     
Antolainauksen muutokset     

 Antolainasaamisten lisäys 0,00  -50 000,00  

 Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 

Lainakannan muutokset     

 Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00  0,00  

 Pitkäaikaisten lainojen vähennys -291 734,00  -200 506,00  

 Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 -291 734,00 0,00 -200 506,00 

Oman pääoman muutokset  0,00  0,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset     

 Toimeksiantojen varojen ja pääom.muutokset 31 311,85  0,00  

 Vaihto-omaisuuden muutos 0,00  0,00  

 Saamisten muutos 35 842,95  230 175,53  

 Korottomien velkojen muutos -135 661,62 -68 506,82 220 676,02 450 851,55 

Rahoituksen rahavirta  -360 240,82  200 345,55 

      
Rahavarojen muutos  289 622,67  2 318 670,46 

      
Rahavarojen muutos     

 Rahavarat 31.12. 6 283 298,77  5 993 676,10  

 Rahavarat 1.1. 5 993 676,10 289 622,67 3 675 005,64 2 318 670,46 
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3.3. Tase  

 

VASTAAVAA 2021  2020 

      

      
PYSYVÄT VASTAAVAT 15 575 357,91  15 409 682,06 

Aineettomat hyödykkeet 63 353,40  56 973,16 

 Aineettomat oikeudet 0,00  1,15 

 Muut pitkävaikutteiset menot 63 353,40  56 972,01 

      
Aineelliset hyödykkeet 11 772 053,12  11 612 757,51 

 Maa- ja vesialueet 1 802 865,05  1 817 433,93 

 Rakennukset 8 237 609,50  8 135 296,71 

 Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 020 483,32  1 042 110,85 

 Koneet ja kalusto 187 728,92  144 796,77 

 Muut aineelliset hyödykkeet 44 760,00  44 760,00 

 Ennakkomaksut ja keskener.hankinnat 478 606,33  428 359,25 

      
Sijoitukset 3 739 951,39  3 739 951,39 

 Osakkeet ja osuudet 2 091 384,83  2 091 384,83 

 Muut lainasaamiset 1 612 966,56  1 612 966,56 

 Muut saamiset 35 600,00  35 600,00 

      
TOIMEKSIANTOJEN VARAT 214 311,02  335 264,92 

 Valtion toimeksiannot 0,00  0,00 

 Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 214 311,02  335 264,92 

 Muut toimeksiantojen varat 0,00  0,00 

      
VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 890 455,48  6 636 675,76 

Vaihto-omaisuus 0,00  0,00 

 Aineet ja tarvikkeet 0,00  0,00 

      
Saamiset 607 156,71  642 999,66 

 Lyhytaikaiset saamiset 607 156,71  642 999,66 

  Myyntisaamiset 124 846,00  111 835,13 

  Lainasaamiset 0,00  0,00 

  Muut saamiset 131 748,59  151 662,60 

  Siirtosaamiset 350 562,12  379 501,93 

      
Rahoitusarvopaperit 0,00  0,00 

 Osakkeet ja osuudet 0,00  0,00 

      
Rahat ja pankkisaamiset 6 283 298,77  5 993 676,10 

      

VASTAAVAA 22 680 124,41  22 381 622,74 
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VASTATTAVAA 2021  2020 

      
OMA PÄÄOMA 13 618 816,52  12 803 277,18 

Peruspääoma 3 799 368,33  3 799 368,33 

Arvonkorotusrahasto 1 097 966,73  1 097 966,73 

Edellisten kausien ylijäämä (alijäämä) 7 905 942,12  5 882 081,05 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 815 539,34  2 023 861,07 

      
PAKOLLISET VARAUKSET 0,00  0,00 

 Eläkevaraukset 0,00  0,00 

 Muut pakolliset varaukset 0,00  0,00 

      
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 248 585,29  338 227,34 

 Valtion toimeksiannot 0,00  0,00 

 Lahjoitusrahastojen pääomat 248 585,29  338 227,34 

 Muut toimeksiantojen pääomat 0,00  0,00 

      
VIERAS PÄÄOMA 8 812 722,60  9 240 118,22 

Pitkäaikainen 7 037 893,00  7 329 627,00 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 7 037 893,00  7 329 627,00 

 Lainat julkisyhteisöiltä 0,00  0,00 

 Saadut ennakot 0,00  0,00 

      
Lyhytaikainen 1 774 829,60  1 910 491,22 

 Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 291 734,00  291 734,00 

 Lainat julkisyhteisöiltä 0,00  0,00 

 Lainat muilta luotonantajilta 0,00  0,00 

 Saadut ennakot 33 146,95  23 064,89 

 Ostovelat 369 122,50  337 015,33 

 

Muut velat/Liittymismaksut ja muut 
velat 82 594,30  172 037,40 

 Siirtovelat 998 231,85  1 086 639,60 

      

VASTATTAVAA 22 680 124,41  22 381 622,74 
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3.5. Konsernilaskelmat 

3.5.1. Konsernituloslaskelma  

 

  TP 2021   TP 2020  

       
Toimintatuotot  7 921 077,02   7 666 145,63 

Toimintakulut  -17 899 934,77   

-16 594 
695,65 

Osuus osakkuusyht.voitosta (tappiosta)  8 669,87   4 371,62 

Toimintakate  -9 970 187,88   -8 924 178,40 

Verotulot  7 256 627,68   7 085 848,75 

Valtionosuudet  4 610 286,78   4 931 749,78 

Rahoitustuotot ja -kulut      

 Korkotuotot 3 017,76   -15 240,79  

 Muut rahoitustuotot 40 379,03   7 153,39  

 Korkokulut -118 281,47   -120 603,72  

 Muut rahoituskulut -1 607,99 -76 492,67  -1 274,75 -129 965,87 

Vuosikate  1 820 233,91   2 963 454,26 

Poistot ja arvonalentumiset      

 Suunnitelman mukaiset poistot -871 404,67   -783 275,63  

 Omistuksen eliminointierot 0,00   0,00  

 Arvonalentumiset 0,00 -871 404,67  0,00 -783 275,63 

Satunnaiset erät  0,00   0,00 

Tilikauden tulos  948 829,24   2 180 178,63 

Tilinpäätössiirrot  1 166,42   0,00 

Tilikauden verot  0,00   0,00 

Laskennalliset verot  0,00   854,73 

Vähemmistöosuudet  -1 014,43   -1 484,24 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  948 981,23   2 179 549,13 
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1.5.2. Konsernin rahoituslaskelma  

 

   2021  2020  

       
Toiminnan rahavirta      

   Vuosikate  1 820 233,91  2 963 454  

   Satunnaiset erät  0,00  0  

   Tilikauden verot  0,00  0  

   Tulorahoituksen korjauserät  2 090,40 1 822 324,31 -4 960 2 958 495 

       
Investointien rahavirta      

   Investointimenot  -1 218 546,82  -1 392 927  

   Rahoitusosuudet investointimenoihin 262 557,91  344 703  

   Pysyvien vastaavien luovutustulot 32 174,82 -923 814,08 270 816 -777 408 

Toiminnan ja investointien rahavirta  898 510,23  2 181 086 

       
Rahoituksen rahavirta      
Antolainauksen muutokset      

   Antolainasaamisten lisäykset -7 466,11  -55  

   Antolainasaamisten vähennykset 7 466,11 0,00 0 -55 

Lainakannan muutokset      

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 129 505,00  5 688  

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -495 566,75  -501 898  

   Lyhytaikaisten lainojen muutos -91 004,97 -457 066,72 145 167 -351 044 

Oman pääoman muutokset   0,00  265 

Muutokset vähemmistön osuudessa   0,00  0 

Muut maksuvalmiuden muutokset      

   Toimeksiantojen varojen ja pääom. muutokset 30 021,69  -512  

   Vaihto-omaisuuden muutos  16 745,81  -38 184  

   Saamisten muutos  52 998,74  211 727  

   Korottomien velkojen muutos  -53 573,46 46 192,79 158 298 331 328 

Rahoituksen rahavirta   -410 873,93  -17 721 

       
Rahavarojen muutos   487 636,30  2 163 365 

       
Rahavarojen muutos      

 Rahavarat 31.12.  6 787 354,49  6 299 718  

 Rahavarat 1.1.  6 299 718,19 487 636,30 4 136 353 2 163 365 
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3.5.3. Konsernin tase 

 

   TP 2021  TP 2020 

      
VASTAAVAA     

      
PYSYVÄT VASTAAVAT  14 884 059,06  15 153 389,84 

Aineettomat hyödykkeet  65 628,48  59 921,28 

 Aineettomat oikeudet  119,45  114,54 

 Muut pitkävaikutteiset menot  65 509,02  59 806,73 

 Ennakkomaksut  0,00  0,00 

      
Aineelliset hyödykkeet  14 609 730,17  14 553 554,56 

 Maa- ja vesialueet  828 785,89  842 094,86 

 Rakennukset  11 125 237,25  11 104 901,27 

  Kiinteät rakenteet ja laitteet    1 467 147,93  1 507 755,62 

 Koneet ja kalusto   515 611,73  483 060,57 

 Muut aineelliset hyödykkeet    61 874,64  63 623,40 

 Enn.maksut ja keskeneräiset hankinnat  611 072,73  552 118,84 

      
Sijoitukset   208 700,41  539 914,00 

 Osakkuusyhteisöosuudet  79 176,02  407 029,81 

 Muut osakkeet ja osuudet  80 950,85  84 310,65 

 Muut lainasaamiset  3 700,13  3 700,13 

  Muut saamiset  44 873,41  44 873,41 

      
TOIMEKSIANTOJEN VARAT  264 451,71  376 765,35 

      
VAIHTUVAT VASTAAVAT  8 189 029,90  7 771 138,16 

Vaihto-omaisuus  82 005,49  98 751,31 

      
Saamiset  1 319 669,92  1 372 668,66 

Pitkäaikaiset saamiset  208 994,64  391 553,16 

Lyhytaikaiset saamiset  1 110 675,28  981 115,50 

      
Rahoitusarvopaperit  6 686,79  6 518,46 

      
Rahat ja pankkisaamiset   6 780 667,70  6 293 199,73 

       
VASTAAVAA YHTEENSÄ  23 337 540,67  23 301 293,34 
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   TP 2021  TP 2020 

      
VASTATTAVAA     

      
OMA PÄÄOMA  11 572 185,42  10 955 536,45 

Peruspääoma  3 799 368,33  3 799 368,33 

Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma  265,03  265,03 

Arvonkorotusrahasto  0,00  0,00 

Muut omat rahastot  25 482,13  26 648,55 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)  6 798 088,71  4 949 705,42 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  948 981,23  2 179 549,13 

      
VÄHEMMISTÖOSUUDET  3 229,70  2 215,27 

      
POISTOERO JA VAPAA-
EHT.VARAUKSET  0,00  0,00 

 Poistoero   0,00  0,00 

 Vapaaehtoiset varaukset  0,00  0,00 

      
PAKOLLISET VARAUKSET  233 998,35  222 482,30 

 Eläkevaraukset  721,07  736,83 

 Muut pakolliset varaukset  233 277,28  221 745,47 

      
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT  298 455,44  380 747,38 

      
VIERAS PÄÄOMA  11 229 671,75  11 740 311,94 

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma  7 965 879,43  8 373 088,23 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma  0,00  0,00 

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma  536 653,45  586 511,37 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma  2 727 138,88  2 780 712,34 

      

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  23 337 540,67  23 301 293,34 
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4. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

4.1. Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä 

jaksotusperiaatteet ja -menetelmät  

  
Jaksotusperiaatteet  
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  Suoriteperusteesta poiketen 

verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tilikaudelle. 

  
Tilikaudella jaksotettiin menojäämäpalkkoja 47.664,31 euroa (52.437,14 euroa v.2020). 

  
Lomapalkkavelan muutosta kirjattiin lisäyksenä 90.724,20 euroa (lisäystä 66.668.90 e v.2020). 

Lomapalkkavelan määräksi taseeseen muodostui 675.924,19 euroa (585.199,99 e v.2020). 

  

Pysyvät vastaavat  

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä 

suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saduilla rahoitusosuuksilla. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. 

Taivassalon kunta on vahvistanut suunnitelmapoistojen perusteet 1.1.2009 alkaen (Kvalt 26.1.2009). 

Poistoaikoja ei ole muutettu tilikaudella Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston uuden yleisohjeen suositusten mukaisiksi. 

Pienhankintaraja on 3.000,00 euroa. 

Laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 12, suunnitelman mukaisten poistojen 

perusteet.  
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseeseen hankintamenon määräisinä.  Kunnalla ei ole vaihto-omaisuutta  

eikä rahoitusarvopapereita.  

  
Rahoitusomaisuus  
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoonsa. 

Tilikaudella on luottotappioitu perintäyhtiön ehdotuksen mukaisesti myyntisaamisia yhteensä 3.874,53 euroa. 

  
Tuloslaskelman ja taseen esittämista-
pa  
Tuloslaskelma ja tase on laadittu kirjanpitolain säännösten sekä kuntajaoston yleisohjeiden (v.2019) mukaisesti. 

Tilinpäätöksen liitetiedoissa on noudatettu kuntajaoston yleisohjetta (v.2016) tilinpäätöksen liitetiedoista sekä 

ohjeen liitetietonumerointia 1-46.  

  
Tilinpäätöksessä ei ole tehty oikaisuja edelliseltä tilikaudelta esitettäviin tietoihin 

Edellisen tilikauden tiedot ovat vertailukelpoisia päättyneen tilikauden tietojen kanssa 

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuottoja ja kuluja sekä virheiden korjauksia ei ole 
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4.2. Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet sekä esittämistapa 

 Kunnan konsernitilinpäätökseen yhdisteltävien yhteisöjen tilinpäätökset on muutettu yhdistelyvaiheessa kunnassa 

 noudatettujen tilinpäätösperiaatteiden mukaisiksi. 

  

 Konsernitase on esitetty lyhennetyllä tasekaavalla. 

  
Konsernitilinpäätöksen laajuus 

 Konsernitilinpäätöksessä kunnan tilinpäätökseen on yhdistelty kaikki kolme kuntayhtymää, joissa kunta on jäsenenä 

 sekä kunnan kaksi tytäryhteisöä sekä yksi kunnan osakkuusyhteisö.   

  

 Tilikaudella konsernirakenteessa ei tapahtunut muutoksia. 

  
Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

 Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot, kulut ja rahoitustapahtumat sekä saamiset ja velat on eliminoitu. 

  

 Konsernitytäryhtiöiden maksamat kiinteistöverot on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä. 

 sisäisinä erinä kunnan verotuloja vastaan 5.410,56 euroa (5.410,56 euroa v.2020) 

  

 Taivassalon Vesi Oy:llä ei ole liittymismaksuja taseessa. 

  
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

 Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen omaa pääomaan 

 ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon omistuksen eliminoinnissa, vähemmistöosuuksien erottamisessa 

 sekä osakkuusyhteisöjen yhdistelemisessä. 

  
Keskinäisen omistuksen eliminointi 

 Kaupungin ja sen tytäryhteisöjen sekä jäsenkuntayhtymien keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty eliminoimalla 

 kaupungin osakkeiden ja osuuksien hankintameno konserniyhtiöiden oman pääoman eriä vastaan. 

 Eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuudessaan hankintakaudelle. 

  
Vähemmistöosuudet 

 Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin omasta 

 pääomasta konsernitaseessa.  Jos yhtiön oma pääoma on muodostunut negatiiviseksi, ei vähemmistöosuutta ole erotettu. 

  
Arvonkorotukset 

 Konsernitilinpäätökseen yhdisteltävien yhteisöjen (kunta) arvonkorotukset on purettu omaisuutta koskevien tietojen 

 yhdenmukaisuuden varmistamiseksi. 

  
Suunnitelmapoistojen oikaisu 

 Tytäryhtiöiden poistot on tehty suunnitelman mukaisesti tilikausittain ja vastaavat olennaisin osin 

 kunnan suunnitelman mukaisia poistoaikoja, joten poistoeroja ei ole olennaisuuden periaatteella kirjattu. 

  

 Osakkuusyhtiöiden poistot on muutettu vastaamaan kunnan poistosuunnitelmaa. Korjaukset on tehty vuosille 2019-2020. 

 Oikaisut on tehty peruuttamalla kunnan omistusosuus ja aikaisemmat voittovarat 331.165,85 euroa. 

  
Osakkuusyhteisöt 

 Osakkuusyhteisöt on yhdistelty konserniin pääomaosuusmenetelmällä. 
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Taivassalon kunnan konsernirakenne  Kotikunta  Omistus% 

Kuntayhtymät     

 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin ky  Turku  0,630309 

 Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin ky  Paimio  0,5043 

 Varsinais-Suomen liitto  Turku  0,33 

       
Tytäryhteisöt     

 Taivassalon vuokratalot Oy  Taivassalo 100,00 

 Taivassalon vesi oy  Taivassalo 100,00 

       
Osakkuusyhteisöt     

 

Kiinteistöosakeyhtiö Taivassalon virasto-
talo  Taivassalo 39,00 
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1.3. Tuloslaskelman liitetiedot 

 

6. Tuloslaskelman toimintatuotot, ulkoiset              Konserni                         Kunta 

   2021 2020 2021 2020 

 Konsernihallinto 104 724,06 56 812,40 81 354,00 72 481,30 

 Peruspalvelut 6 329 709,58 5 962 976,02 557 474,15 561 999,77 

 Sivistyspalvelut 325 879,21 322 191,79 325 879,21 322 191,79 

 Tekniset palvelut 502 629,71 713 914,11 460 123,18 582 272,78 

 Vesilaitos 658 134,46 610 251,31 0,00 0,00 

 Toimintatuotot yhteensä 7 921 077,02 7 666 145,63 1 424 830,54 1 538 945,64 

      

 Taivassalon kunta on saanut päätöksen VN/26830/2021 mukaisesti valtionavustusta 28.203,00 euroa muihin  

 välittömiin Covid-19 -epidemiasta aiheutuviin kustannuksiin vuonna 2021.   

      
7. Verotulojen erittely                             Kunta 

       2021 2020 

 Kunnan tulovero     5 674 967,34 5 706 087,86 

 Osuus yhteisöveron tuotosta     349 993,65 270 383,05 

 Kiinteistövero     1 236 952,21 1 114 788,40 

 Muut verotulot         

 Verotulot yhteensä     7 261 913,20 7 091 259,31 

      
8. Valtionosuuksien erittely                             Kunta 

       2021 2020 

 Kunnan peruspalvelujen valtionosuus      3 233 918,59 3 403 166,00 

   Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus (+/-)   805 738,58 937 212,00 

 

  Siitä: Harkinnanvarainen valtionosuuden koro-
tus     0,00 0,00 

 Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaiset valtionosuudet   -362 122,00 -338 183,00 

 Verotulomenetysten korvaus     932 751,61 929 555,00 

 Valtionosuudet yhteensä      3 804 548,20 3 994 538,00 

      

9. Palvelujen ostojen erittely                             Kunta 

       2021 2020 

 Asiakaspalvelujen ostot     4 386 009,11 4 182 304,55 

 Muiden palvelujen ostot      1 058 225,14 1 162 654,65 

 Kaupungin palvelujen ostot yhteensä     5 444 234,25 5 344 959,20 

      

10. Valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annetut tuet                          Kunta 

   valtuustoryhmittäin eriteltyinä (KuntaL 19.2 §)     2021 2020 

 Valtuustoryhmille annetut tuet yhteensä     0,00 0,00 

      

11. 

Selvitys suunnitelman mukaisista poistoista ja niiden muutoksis-
ta    

 Taivassalon kunta on vahvistanut suunnitelmapoistojen perusteet 1.1.2009 alkaen.  

 Pienhankintarajaksi on vahvistettu 3.000,00 euroa.    

 Poistosuunnitelman poistomenetelmät ja poistoajat omaisuusryhmittäin   

 Aineettomat oikeudet  5 vuotta Tasapoisto  

 Muut pitkävaikutteiset menot  5 vuotta Tasapoisto  

 Maa- ja vesialueet   Ei poistoaikaa  

 Rakennukset ja rakennelmat     
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  - Hallinto- ja laitosrakennukset  50 vuotta Tasapoisto  

  - Tehdas- ja tuotantorakennukset  30 vuotta Tasapoisto  

  - Talousrakennukset  20 vuotta Tasapoisto  

  - Vapaa-ajan rakennukset  30 vuotta Tasapoisto  

  - Asuinrakennukset  50 vuotta Tasapoisto  

 Kiinteät rakenteet ja laitteet     

  - Kadut, tiet, torit ja puistot  20 % Menojäännöspoisto 

  - Sillat, laiturit, uimalat  25 % Menojäännöspoisto 

  - Muut maa- ja vesirakenteet  20 % Menojäännöspoisto 

  - Vedenjakelu- ja viemäriverkosto  10 % Menojäännöspoisto 

  - Kaukolämpöverkko  15 % Menojäännöspoisto 

  - Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaistuslaitteet 20 % Menojäännöspoisto 

  - Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset  22 % Menojäännöspoisto 

  - Sähkö-, vesi- yms. laitosten laitoskoneet ja laitteet 25 % Menojäännöspoisto 

 Koneet ja kalusto     

  - Muut kuljetusvälineet  30 % Menojäännöspoisto 

  - Atk-laitteet  40 % Menojäännöspoisto 

  - Muut laitteet ja kalusto  40 % Menojäännöspoisto 

      

      
12. Kunnalla ei ole pakollisia varauksia taseessa tilikaudella eikä vertailukaudella   

 Pakollisten varausten muutokset                      Konserni                         Kunta 

   2021 2020 2021 2020 

 Eläkevaraus 1.1. 736,83 765,20 0,00 0,00 

   Lisäykset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Vähennykset tilikaudella 15,76 28,36 0,00 0,00 

 Eläkevastuu 31.12. 721,07 736,83 0,00 0,00 

           

 Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1. 221 745,47 221 629,52     

   Lisäykset tilikaudella 11 531,81 0,00     

   Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00     

 Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12. 233 277,28 221 629,52     

 Pakolliset varaukset 31.12 yhteensä 233 998,35 222 366,35 0,00 0,00 

      

13. 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot 
ja  Konserni 

                        
Kunta   

 myyntitappiot    2021 2020 2021 2020 

 Muut toimintatuotot         

   Maa-ja vesialueet 795,77 550,00 0,00 550,00 

   Muut myyntivoitot 6 353,57 8 646,38     

 Luovutusvoitot yhteensä 7 149,34 9 196,38 0,00 550,00 

           

 Muut toimintakulut         

   Maa-ja vesialueet 6 355,88   6 355,88   

   Muut myyntitappiot 37,69 486,97     

 Luovutustappiot yhteensä 6 393,57 486,97 6 355,88 0,00 

      

      

14. Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely                      Konserni                         Kunta 

   2021 2020 2021 2020 

 Satunnaiset tuotot         

   0,00 0,00 0,00 0,00 
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   0,00 0,00     

 Satunnaiset kulut     0,00   

 Satunnaiset tuotot ja kulut yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

15. Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely   
                        

Kunta   

       2021 2020 

 Osinkotuotot muista yhteisöistä     3 962,75 4 199,66 

 Peruspääoman korot kuntayhtymiltä     0,00 0,00 

 Yhteensä     3 962,75 4 199,66 

      
16. Kunnalla ei ole poistoerojen muutoksia     
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4.4. Tasetta koskevat liitetiedot 

4.4.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

 

17. Kunnalla ei ole joukkovelkakirjalainoja     

       

    Kunta 

18. Maa-alueiden arvonkorotukset v. 2011   1.1.2021 Muutokset 31.12.2021 

 - Hurunkorpi arvonkorotus     358 709,65   358 709,65 

 - Koilanmaa arvonkorotus     203 683,63   203 683,63 

 - Saarela arvonkorotus     123 365,76   123 365,76 

 - Saarelanranta arvonkorotus     146 804,43   146 804,43 

 - Saha arvonkorotus     265 403,26   265 403,26 

 Arvonkorotukset yhteensä     1 097 966,73 0,00 1 097 966,73 

 

19. Pysyvät vastaavat, Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet sekä sijoitukset tase-eräkohtaisesti     

    1.1.2021 siirrot *) ostot + myynnit / poistot 31.12.2021 

         rah.osuudet     

 Aineettomat hyödykkeet             

   Aineettomat oikeudet 1,15 0,00 0,00 0,00 1,15 0,00 

   Muut pitkävaikutteiset menot 56 972,01 0,00 20 459,00 0,00 14 077,61 63 353,40 

 Aineettomat hyödykkeet yhteensä 56 973,16 0,00 20 459,00 0,00 14 078,76 63 353,40 

               

 Aineelliset hyödykkeet              

   Maa- ja vesialueet 719 467,20 0,00 0,00 14 568,88 0,00 704 898,32 

   Maa- ja vesialueiden arvonkorotus 1 097 966,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1 097 966,73 

   Rakennukset 8 135 296,71 41 859,86 346 422,13 0,00 285 969,20 8 237 609,50 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 042 110,85 704 605,71 101 344,50 619 569,19 208 008,55 1 020 483,32 

   Koneet ja kalusto 144 796,77 3 455,52 98 630,06 0,00 59 153,43 187 728,92 

   Arvo- ja taide-esineet 44 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 760,00 

   Keskeneräiset 428 359,25 -749 921,09 433 345,50 -366 822,67 0,00 478 606,33 

 Aineelliset hyödykkeet yhteensä 11 612 757,51 0,00 979 742,19 267 315,40 553 131,18 11 772 053,12 

               

 Sijoitukset             

   Tytäryhteisöosakkeet 813 096,21 0,00 0,00 0,00 0,00 813 096,21 

   Kuntayhtymäosuudet 1 047 138,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1 047 138,16 

   Osakkuusyhteisöosakkeet 169 550,34 0,00 0,00 0,00 0,00 169 550,34 

   Muut osakkeet ja osuudet 61 600,12 0,00 0,00 0,00 0,00 61 600,12 

 Sijoitukset yhteensä 2 091 384,83 0,00 0,00 0,00 0,00 2 091 384,83 

 Sijoitusten saamiset             

   Muut lainasaamiset tytäryhteisöiltä 1 609 266,43 0,00 0,00 0,00 0,00 1 609 266,43 

   Muut lainasaamiset muilta 3 700,13 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700,13 

   Muut saamiset, liittymismaksut 35 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 600,00 

 Sijoitusten saamiset yhteensä 1 648 566,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1 648 566,56 

               

 Pysyvät vastaavat yhteensä 15 409 682,06 0,00 1 000 201,19 267 315,40 567 209,94 15 575 357,91 
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 Tilikauden investointimenot yhteensä     0,00       

 Tilikauden myynnit yhteensä       14 568,88     

 Tilikauden rahoitusosuudet yhteensä       -252 746,52     

 

20.- 22) Omistukset muissa yhteisöissä kotipaikka kunnan  konsernin kuntakonsernin osuus (1000e) tilikauden 

    om.os. % om.os.% OPO:sta VPO:sta 
voitosta/ 
tappiosta 

20. Tytäryhteisöt           

 Taivassalon vuokratalot Oy Taivassalo 100 100 0 0 0 

 Taivassalon Vesi Oy Taivassalo 100 100 0 0 0 

 Tytäryhteisöt yhteensä      0 0 0 

21. Kuntayhtymät           

Varsinais-Suomen sairaanhoitop.ky Turku 0,630309 0,63 0 0 0 

Varsinais-Suomen erityishuoltop.ky Paimio 0,5043 0,50 0 0 0 

Varsinais-Suomen liitto Turku 0,33 0,33 0 0 0 

 Kuntayhtymät yhteensä       0 0 0 

22. Osakkuusyhteisöt           

 Koy Taivassalon virastotalo Taivassalo 39 39 0 0 0 

 

24.   KONSERNI KUNTA 

 Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 2021 2020 2021 2020 

 Lyhytaikaiset siirtosaamiset         

   Siirtyvät korot muilta 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Muut siirtosaamiset jäsenkuntayhtymiltä, peruspääoman korot 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Muut siirtosaamiset muilta 598 026,02 585 706,93 350 562,12 379 501,93 

 Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 598 026,02 585 706,93 350 562,12 379 501,93 

 
Maa- ja vesialueiden arvonkorotukset ovat ajantasaiset. Kunnan omistamat rakennukset ovat pääosin 
hallinto- ja laitosrakennuksia. Erityyppisten rakennusten tekninen käyttöikä vaihtelee rakennuksen käyt-
tötarkoituksen sekä rakennuksen ominaisuuksien mukaan. Yksittäisten rakennusten käyttöikä voi vaih-
della käytetyistä rakennustyypeistä, rakennusmateriaaleista ja eri järjestelmistä johtuen huomauttavasti. 
Rakennusten käyttöikää laskettaessa rakennuksessa on kulumattomia rakennusosia kuten rakennuk-
sen perustukset ja kantavat rakenteet. Kulumattomia rakennusosia lasketaan rakennuksissa olevan 
noin 30 %:ia ja kuluvia rakenteita noin 70 %:ia. Näiden kuluvien rakennusosien tekninen ikä vaihtelee 
hyvin paljon. 
 
Rakennukset kuluvat käytössä, ja jos säännöllinen huolto- ja kunnossapitotoiminta laiminlyödään, ra-
kennuksen kunto heikkenee kiihtyvällä tahdilla suunniteltua nopeammin. Ajan kuluessa myös raken-
nuksen toiminnallisuus heikkenee käyttäjien vaatimustason ja uudisrakennusten tason kohotessa. 
Lämmön- ja ääneneristysvaatimukset kiristyvät, tilaratkaisut ja talotekniikka kehittyy. Tästä syystä ra-
kennus on kerran tai kahdesti elinkaarensa aikana perusparannettava, jolloin sen ominaisuuksia koho-
tetaan lähemmäksi uudisrakentamisen tasoa ja samalla pidennetään rakennuksen elinikään. 
 
Taivassalon kunnan osalta on tarkasteltu viime vuosien perusparannettujen rakennusten korjausväliä, 
joka on ollut keskimäärin 50-60 vuotta. 
 
Rakennusmateriaalit ja työtavat ovat menneet eteenpäin viime vuosikymmenten aikana, mikä näkyy tä-
nä päivänä erityisesti taloteknisten järjestelmien ja ratkaisuiden laatutasossa ja käyttöikien pituudessa. 
Esim. tämän päivän ikkunoiden käyttöiäksi voidaan hyvin laskea 75 vuotta, jolloin ikkunat on huoltokor-
jattu vähintään kerran. 
 
Kuntien palvelurakennukset toimivat yleensä pitkään siihen suunnitellussa käyttötarkoituksessa. Julki-
set rakennukset on suunniteltu kyseistä käyttötarkoitusta varten, jolloin suunnittelussa on jo huomioitu 
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eri järjestelmissä ja materiaalivalinnoissa laatu sekä rakenteiden pitkäikäisyys. Poistosuunnitelmassa 
esitetyt rakennusten poistoajat perustuvat edellä mainitun lisäksi käytännön kokemusperäiseen tietoon, 
teknologiseen parantumiseen huoltokirjoineen.  
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4.4.2. Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

 
25. Oman pääoman erittely                      Konserni                         Kunta 

   2021 2020 2021 2020 

 Peruspääoma 1.1. 3 799 368,33 3 799 368,33 3 799 368,33 3 799 368,33 

   Muutokset tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Peruspääoma 31.12. 3 799 368,33 3 799 368,33 3 799 368,33 3 799 368,33 

           

 Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 1.1. 265,03 0,00     

   Muutokset tilikaudella 0,00 265,03     

 Yhdistysten ja säätiöiden peruspääoma 31.12. 265,03 265,03     

           

 Arvonkorotusrahasto 1.1.     1 097 966,73 1 097 966,73 

   Muutokset tilikaudella     0,00 0,00 

 Arvonkorotusrahasto 31.12     1 097 966,73 1 097 966,73 

           

 Muut omat rahastot 1.1. 26 648,55 25 482,13     

   Muutokset tilikaudella 1 166,42 1 166,42     

 Muut omat rahastot 31.12 25 482,13 26 648,55     

           

 Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 7 129 254,55 4 949 705,42 7 905 942,12 5 882 081,05 

   Muutokset tilikaudella -331 165,85       

 Tilikauden ylijäämä/alijäämä 948 981,23 2 179 549,13 815 539,34 1 998 216,07 

 Oma pääoma yhteensä 11 572 185,42 10 955 536,46 13 618 816,52 12 777 632,18 

 

Konsernitilinpäätökseen yhdisteltävien yhteisöjen (kunta) arvonkorotukset on purettu omaisuutta koskevien tieto-
jen yhdenmukaisuuden varmistamiseksi. 

 
26. Erittely poistoeroista; Taivassalon kunnalla ei ole investointivaraukseen tai EVL-poistoihin liittyviä poistoeroja 

      
27. Tase-erien mukaan eritelty tieto sellaisista pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvista veloista, 

 jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua.    

 Velat ja velkojen osat, jotka erääntyvät                       Konserni                         Kunta 

 1.1.2024 tai sen jälkeen 2021 2020 2021 2020 

 yli 5 v:n kuluttua erääntyvät velat 6 867 226,75 7 120 287,50 6 114 816,00 6 406 550,00 

      
28. Kunnalla ei ole joukkovelkakirjalainoja     

      

29. Pakolliset varaukset                      Konserni                         Kunta 

   2021 2020 2021 2020 

 Eläkevaraus 721,07 736,83 0,00 0,00 

 Muut pakolliset varaukset 233 277,28 221 629,52 0,00 0,00 

 Pakolliset varaukset yhteensä 233 998,35 222 366,35 0,00 0,00 

 

30. Vieras pääoma 2021   2020   

 Konsernin keskinäisten velkojen erittely Pitkäaik. Lyhytaik. Pitkäaik. Lyhytaik. 

 Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä         

   Ostovelat   15 693,59   14 470,78 

   Siirtovelat         

           

 Velat tytäryhteisöille, joissa kunta on jäsenenä         

   Ostovelat   11 160,17   6 684,50 

   Siirtovelat         



 
 

78 

 

 Konsernin keskinäiset velat yhteensä 0,00 26 853,76 0,00 21 155,28 

           

 Velat muille         

   Ostovelat   342 268,74   278 367,72 

   Siirtovelat   25 764,67   53,72 

 Velat muille yhteensä 0,00 368 033,41 0,00 278 421,44 

      
31. Kunnalla ei ole taseeseen merkittyä luotollista sekkivelkaa    

      
32. Kunnalla ei ole liittymismaksuja muissa veloissa     

      
33. Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät                      Konserni                         Kunta 

 Lyhytaikaiset siirtovelat 2021 2020 2021 2020 

 Siirtyvät korot muille      11 082,01 12 616,34 

 Lomapalkkavelkajaksotus  1 127 592,40 1 020 969,23 675 924,19 585 199,99 

 Valtionosuusennakot     1 016,00 1 367,00 

 Muut siirtovelat muille 516 978,26 744 107,19 25 764,67 435 896,94 

           

 Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 1 644 570,66 1 765 076,42 713 786,87 1 035 080,27 
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4.5. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

 

34.-37.) Kunta ei ole antanut lainojen vakuudeksi kiinnityksiä kiinteistöihin, pantannut osakkeita tai arvopapereita 

     

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut    

Vuokravastuut                      Konserni                         Kunta 

  2021 2020 2021 2020 

Vuokravastuut yhteensä 718 589,82 1 047 061,16 0,00 0,00 

Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 61 749,77 80 824,52 0,00 0,00 

Myöhemmin maksettavat         

Leasingvastuut yhteensä 61 863,46 93 520,35 11 132,46 25 975,74 

Seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 31 520,75 38 245,17 11 132,46 14 843,28 

Myöhemmin maksettavat    0,00 11 132,46 

Yhteensä 780 453,28 1 140 581,51 11 132,46 25 975,74 

 

39. Vastuusitoumukset                        Konserni                         Kunta 

       2021 2020 2021 2020 

 Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta     

 Tytäryhtiöt           

   
Alkuperäinen 
pääoma   390 909,02 390 909,02 390 909,02 390 909,02 

   
Jäljellä oleva pääoma 
31.12. 286 139,98 316 176,87 286 139,98 316 176,87 

 Erittely kunnan takauksista tytäryhtiölle pääoma 2021 2020 

   
Taivassalon vuok-
ratalot oy 

v 
2019 - 

FI63 4350 
0080 0909 60 290 909,02 246 139,98 266 176,87 

   
Taivassalon Vesi Oy 
21.12.2015 - 

FI79 5456 
0280 5376 12 100 000,00 40 000,00 50 000,00 

 

Muut kunnan vastuusitoumukset 
yhteensä 31.12.       390 909,02 286 139,98 316 176,87 

 

40. Muut kunnan vastuusitoumukset                      Konserni                         Kunta 

     2021 2020 2021 2020 

 Takaukset muiden puolesta           

   Alkuperäinen pääoma 432 000,00 440 000 432 000,00 440 000 

   Jäljellä oleva pääoma 31.12. 124 566,20 156 618 124 566,20 156 618 

 

Erittely kunnan takauksista 
muiden puolesta     pääoma 2021 2020 

   
Taivassalon vanhustenkotiyhdistys 
ry 26.2.2010 - 

FI97 5456 0280 
5199 25 332 000,00 77 459,00 99 593,00 

   
Taivassalon Vanhustenkotiyhdistys 
v. 2016 

FI71 4350 0080 
0730 65 100 000 47 107,20 57 024,60 

             

 

Muut kunnan vastuusitoumuk-
set yhteensä 31.12.     432 000 124 566,20 156 617,60 

 

 Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista                         Kunta 

       2021 2020 

 Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12.     11 729 494,00 10 933 144,00 

 Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12     0,00 0,00 

 

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskesk.rahastoista 
31.12     7 683,00 6 812,00 
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 Varsinais-Suomen Erityishuoltopiirin kuntayhtymä esitti muut vastuusitoumukset yhteensä 787.960,00 euroa   

 25 %:n takauksella.    
 

41. Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt       

 Osuus kuntayhtymän alijäämästä                      Konserni                         Kunta 

       2021 2020 2021 2020 

 Osuus V-S erityishuoltopiirin tappiosta 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

 Tilikaudella 2021 Varsinais-Suomen Erityishuoltopiirin kuntayhtymä esitti positiivisen tuloksen. 

 

 Arvonlisäveron palautusvastuu   alkup.                         Kunta 

         alv -pal.vastuu 2021 2020 

  Vuoden 2012 hankkeet; (palautusvastuu 8 v 31.12.2014)     

  Arvonlisäveron palautusvastuuta ei ole eritelty vuosista 2009-2012     

   Sairaankuljetustilojen peruskorjaus     

   Karhulan koulun peruskorjaus ja laajennus     

  Vuoden 2013 hankkeet; palautusvastuu 9 v 31.12.2014     

  Vuoden 2013 hankkeet ovat keskeneräisissä.       

  Vuoden 2014 hankkeet ovat keskeneräisissä.       

  v. 2015          

   Yhtenäiskoulu  4 465 893,08 582 366,36 

   Nuortenkodin julkisivuremontti 4 1 493,58 1 866,97 

   Pikkulukkarin peruslaatta 4 1 234,05 1 542,56 

   

Päiväkoti Pikkuluk-
kari  4 123 640,17 154 550,22 

  v. 2016          

   Palvelukeskus Poijun saneeraus 5 592,00 710,40 

   Kalanlajittelutilan kunnostus 5 13 101,14 15 721,36 

  v. 2017          

   Palvelukeskus Poijun saneeraus 6 290,34 338,73 

  v. 2018          

   Jätteenkäsittelypiste  7 6 421,20 7 338,52 

  v. 2020          

   Entisen Kelan tilojen remontointi 9 14 926,72 16 585,24 

   Kunnanviraston remontti + kalustus 9 20 645,96 22 939,96 

  v. 2021          

   Pikkupoiju remontti + kalustus 10 92 418,58   

   Laavu kuntoradan maastoon 10 814,51   

   Arvonlisäveron palautusvastuu yhteensä, kunta 741 471,33 803 960,32 

   Konsernin arvonlisäveron palautusvastuut 2 812,12 1 684,29 

   Arvonlisäveron palautusvastuu yhteensä 744 283,45 805 644,61 

 Arvonlisäveron osuudet hankkeissa (10 v:n saastumisaika), rakennushankkeissa ei ole rakentamisvuotena palautusvastuuta 

 Oikaistu konsernin arvonlisäveron palautusvastuiden vertailuvuoden tietoa.  
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 Johdannaissopimukset                      Konserni                         Kunta 

   2021 2020 2021 2020 

 Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin ky         

           

 Koronvaihtosopimus         

 Pohjola Pankki Oyj 75324          

 

Koronvaihtosopimus on tehty yksittäisen lainan korkoriskin 
suojaamiseksi.         

 

Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi. 
Lainan ja koronvaihtosopimuksen pääoma, eräpäivä sekä         

 sekä koronmaksupäivät vastaavat toisiaan.         

          

 Nimellisarvot 5 333 333,33 6 666 667,00     

 Markkina-arvot -381 689,01 -626 051,00     

           

 Koronvaihtosopimus 1         

 Pohjola Pankki Oyj 268481         

 

Koronvaihtosopimus on tehty yksittäisen lainan korkoriskin 
suojaamiseksi.         

 

Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi. 
Lainan ja koronvaihtosopimuksen pääoma, eräpäivä sekä         

 koronmaksupäivät vastaavat toisiaan.         

          

 Nimellisarvot 20 000 000,00 20 000 000,00     

 Markkina-arvot -609 813,58 -1 079 371,00     

           

 Koronvaihtosopimus 2         

 Kuntarahoitus Oyj 32062         

 

Koronvaihtosopimus on tehty yksittäisen lainan korkoriskin 
suojaamiseksi.         

 

Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi. 
Lainan ja koronvaihtosopimuksen pääoma, eräpäivä sekä         

 koronmaksupäivät vastaavat toisiaan.         

          

 Nimellisarvot 0,00 20 000 000,00     

 Markkina-arvot 0,00 -342 615,00     

           

 Koronvaihtosopimus 3         

 Kuntarahoitus Oyj 67380         

 

Sopimus on jatko-oikeudellinen koronvaihtosopimus, jolla on 
olemassa olevan, samaan aikaan päättyvät lainan korko         

 vaihdettu kiinteäksi 25.1.2021 saakka. Tämän jälkeen         

 sopimuskumppanilla on 20 vuoden jatko-oikeus         

 

kiinteään 2,5 % korkoon. Mikäli jatko-oikeutta käytetään, koh-
distetaan jälleenrahoitustarvetta varten nostettava         

 tuleva laina sopimusta vastaavasti.         

 Nimellisarvot 0,00 20 000 000,00     

 Markkina-arvot 0,00 -10 258 664,00     

           

 Koronvaihtosopimus 4         

 Kuntarahoitus Oyj 67429         

 

Sopimus on purkuoikeudellinen koronvaihtosopimus. Sopi-
muskumppanilla on mahdollisuus käyttää purkuoikeutta         

 30.3.2022, johon saakka sopimuksella on vaihdettu olemassa         

 olevan lainan vaihtuva korko kiinteäksi. Mikäli purkuoikeutta         

 

käytetään, on purun kustannus shp:lle pieni. Mikäli purkuoi-
keutta ei käytetä, kohdistetaan jälleenrahoitustarvetta         

 varten nostettava tuleva laina sopimusta vastaavasti.         

          

 Nimellisarvot 30 000 000,00 30 000 000,00     

 Markkina-arvot -4 106 347,54 -6 556 590,00     
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 Koronvaihtosopimus 5         

 Kuntarahoitus Oyj 199093         

 

Koronvaihtosopimus on tehty yksittäisen lainan korkoriskin 
suojaamiseksi.         

 

Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi. 
Lainan ja koronvaihtosopimuksen pääoma, eräpäivä sekä         

 koronmaksupäivät vastaavat toisiaan.         

          

 Nimellisarvot 20 000 000,00       

 Markkina-arvot -7 338 282,21       

 

 Ympäristöasioiden harkinnanvarainen esittäminen   

 Ympäristötuotot ja -kulut                             Kunta 

           2021 2020 

 Ympäristötuotot         0,00 0,00 

 Ympäristökulut          12 951,74 12 102,62 

 Ympäristökulut netto         -12 951,74 -12 102,62 

        

 

Pysyviin vastaaviin sisältyviä aktivoituja pitkäaikaisia ympäristöme-
noja                         Kunta 

           2021 2020 

           0,00 0,00 

           0,00 0,00 
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4.6. Henkilöstöä koskevat ja tilintarkastajan palkkiota koskevat liitetiedot 
 

42. 
Henkilöstön lukumäärä 31.12. tehtäväalu-
eittain                      Konserni                         Kunta  

   2021 2020 2021 2020  

 Yleishallinto 2 4 2 3  

 Sosiaalitoimi 106 98 49 40  

 Sivistystoimi 47 50 47 50  

 Tekninen toimi 18 13 18 13  

 Vesilaitos 3 2 2 2  

 Henkilöstön lukumäärä yhteensä 176 167 118 108  

         

       
43. Henkilöstökulut tuloslaskelman mukaan; tilikauden palkat, palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut 

 sekä taseeseen aktivoidut henkilöstömenot     

 Henkilöstökulut                             Kunta  

       2021 2020  

 Palkat ja palkkiot   4 039 944,48 3 647 399,21  

 Henkilösivukulut        

   Eläkekulut   920 970,28 866 921,25  

   Muut henkilösivukulut   193 030,87 143 643,75  

 Henkilöstökulut yhteensä tuloslaskelman mukaan  5 153 945,63 4 657 964,21  

 Henkilöstökuluja aktivoitu aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin 0,00 0,00  

          

 Henkilöstökulut yhteensä 31.12.     5 153 945,63 4 657 964,21  

       

       
44. Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut                         Kunta  

       2021 2020  

 Suomen Keskusta     1 260,00 1 370,75  

 Kansallinen Kokoomus / Taivassalon kokoomus  704,50 508,50  

 Sosialidemokraattinen puolue / Taivassalon sosialidemokraatit 28,00 64,25  

            

 Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä   1 992,50 1 943,50  

       

       
45. Tilintarkastajan palkkiot                             Kunta  

       2021 2020  

 Tarkastusyhteisö BDO Audiator oy        

   Tilintarkastuspalkkiot   7 772,81 11 655,10  

   Tilintarkastajan lausunnot   0,00 0,00  

   Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät  6 031,99 4 126,36  

   Muut palkkiot   1 036,02 1 286,38  

          

 Palkkiot yhteensä     14 840,82 17 067,84  

       
46. Kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvien välisiä liiketoimia ei ollut vuonna 2021 
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5. LUETTELOT JA SELVITYKSET 
 

 LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA   

       

      Säilytys 

  Tasekirja, tilinpäätös ja toimintakertomus nidottu  

       

  Päiväkirja   atk-tuloste 10 vuotta 

  Pääkirja   atk-tuloste 10 vuotta 

  Talousarvion toteutumisvertailut atk-tuloste 10 vuotta 

       

  Palkkakirjanpito  atk-tuloste 10 vuotta 

  Ostoreskontra  atk-tuloste 10 vuotta 

  Myyntireskontra  atk-tuloste 10 vuotta 

       

  Tase-erittelyt ja saldoselvitykset arkistokansi 10 vuotta 

  Liitetietojen erittelyt  arkistokansi 10 vuotta 

       

 LUETTELO TOSITELAJEISTA    

       

  Alkusaldot   ALKUSA  

  Talousarvio  BUD  

  Lisätalousarvio  BUDL  

  Ceepos   CPU  

  Käyttöomaisuustositt  KOMMUI  

  Käyttöomaisuustositt  KOMTOS  

  Muistiotos Rondo  MUIRO2  

  Muistiotos Rondo  MUIRS2  

  Muistio sisäinen  MUISIS  

  Muistiotositteet 1  MUIST1  

  Muistiotositteet 2  MUIST2  

  Ostoreskontra maksut  OMAKSU  

  Ostolaskut   OSTOT  

  Palkkatositteet  PALKAT  

  Pankkien tiliotteet  PANKKI  

  Sisäiset laskut  SISROP  

  Sosiaalityö  SOSTYO  

  Laskulaji 10  MRP10  

  Laskulaji 11  MRP11  

  Laskulaji 27  MRP27  

  Laskulaji 38  MRP38  

  Laskulaji 44  MRP44  

  Laskulaji 48  MRP48  

  Laskulaji 52  MRP52  

  Laskulaji 53  MRP53  

  Laskulaji 55  MRP55  

  Laskulaji 57  MRP57  

  Laskulaji 64  MRP64  

  Laskulaji 68  MRP68  

  Laskulaji 75  MRP75  

  Laskulaji 79  MRP79  

  Hyvityslask. kuittaus  MRPHYV  

  Tileistä poisto  MRPK  

  Manuaalisuoritukset  MRPMAN  

  Viitesuoritukset  MRPVII  

  Vyörytyserät  VYÖR  

  Budjetointitositteet  ZBF  
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6. TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUKSET 
 
  
Taivassalon kunnan kunnanhallitus on hyväksynyt vuoden 2021 tilinpäätöksen, konsernitilinpäätöksen ja siihen sisäl-
tyvän ehdotuksen tilikauden tuloksen käsittelystä sekä varmentanut kunnanvaltuustolle esittämistä varten. 
 
 

 
Taivassalossa 28. maaliskuuta 2022 

 
 
 
 
 

Niina Anttila 
hallituksen puheenjohtaja 

 
 
 
 

Pia Lahtinen 
hallituksen varapuheenjohtaja 

Stefan Abrahamsson 
hallituksen jäsen 

 
 
 

Mari Jaranti 
hallituksen jäsen 

 
 
 

Esa Kyynäräinen 
hallituksen jäsen 

 
 
 

Teemu Seikkula 
hallituksen jäsen 

 
 
 

Mikko Sirkama 
hallituksen jäsen 

 
 

 
 
 

Vesa Rantala 
kunnanjohtaja 
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7. TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
 
Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 
 
Taivassalossa, ___/___ 2022 
 
BDO Audiator Oy 
JHT-yhteisö 
 
 
 
Kirsi Ehrlund, HT 

 


